
Підчас експльозії в копальні 
загинуло 17 маинерів

ВІЙСЬКО УБИЛО 29 
БЕЗРОБІТНИХБезробіття в тісті Вінніпегу Партійні товариші 

стає щораз більше і симпатини! ШАНІ ДП, Китай, 13 травня. 
Китайські жовніри в Гумові. 

\ провінції Чскіиіі, вбили Сbo­
ni лн і 2!» бс.іробітиих і кілька- 
десять поранили

і
ВАШІІНІ lull, І la .. І'і три і після -експльозії і вважають, 

І Пню сьогодні пас ти,- то ви нони засипані. Ккспльо- 
мало стрьіяти ю безробітних, СКСПЛІ.„ „ м.,„ш ц„|іи.т. чя „.клхннла н 17 секції 
КОЛИ ВОНИ, примушені голодом, 
хотіли дістатися до склепів з.

Масове ро іношгния леї нічок, проіссіуеімих нроїн 
внкнисніїя комуністичного алдерчена тов. Колісника з мі­
ської ради, відбудеться, з Українського Робітничого Дому 
в суботу, 17 іравня, в 2-ій голині по полудні.

Слідуючого тижня буде розповскідненин між робіт­
никами нруїсст проти НИКЛИІЧСІІІІЯ тов. Колісника ДЛЯ ПІД­
ПИСІВ, шоб паріім моїла підрахувати своиі підтримку, 
з якові вона може звернутися До влади.

ВИХОДІТЬ МАСОВО І СПОВНІТЬ СВІІ1 ОЬОВЯ.ЮК 
У ЬОРОТЬЬІ ПРОТИ HAMA І А II II Я БУРЖУАЗІЇ ТА 
НЕЗАЛЕЖНОЇ ПАРТІ! ПРАЦІ З А І Л У НІ И Т И ГОЛОС 
НАШОЇ ПАРТІЇ!

Ьсзробпіи > Вінниці , по- ; риб ', що нібито найгірші" часи 
стіймо зростає. 4ряднини до нже проминули і в Канаді ‘йде 
мішального бюра праці нові- ю ліпшого’’. Крім капіталі- 
домініон,, що при кінці мину точного господарі" іва прибра- 
лиго тижня було та реєстрова іа такі великі розміри, що бур­
них V ТІМ бюрі ОКОЮ 2 TU0 ро- жу.' ЧІІ економісти її ПСкіітики 
бітників, шо ш\каніть нрані не, можуть «найти виходу з неї 
Таким чином число безробіт­
них, зареєсі(юваїиіх^ \ бторі по повніш і використати рево- 
збільшилося їй більше як ,ИХІ понині.і робітнича кляса Під 
її норівнаши і номері лиш ги- проводом К1 -мміісі ичної Пар 
жнем А треба взяти під хв.ну -,ц вони нон ніша повести рішу - 
іцо лише частина безробітних .lv боротьбу 
є «арсестрована

- У|шшикн бюра ііон.трм ля мигання безробітних пранні 
ють також, шо мине того тижня або и.іаінні із асскурацію від 
іменній іти домагання ьі ро 6с зробіі ти їм т піїт у ряде іі 
бітниками є всіх галу іих праці ітоботодаїшіп, зле її повинна 

Таке страшне безробіття на- належно підготовитися, шоб 
тс і початком дна, коли ін- раз из завжди покінчи і н і са 
тими роками роботи в Канаді мнм капіталізмом і встановити 
відкриваються. Нічого не но- владу робітників та бідних 
мзгакпь заяви ріжних "великих фармерів

Пінсько ІІО- ІІІІИ

гец в Авел.із, Па. око зо 17 
миль на південний «ахід тиси ні з Питсбу рга прйготовляли- 
Ііерші івідомлення кажуть, шо ся увійти то манни вневдовзі 
ПНІ майнерів було засипаних і після експльозії 
17 убитих.

Чотириста майнерів пішли 
до праці її майні сьогодні ран­
ком Пі один з них не вийшов

Майнс|К'ькі рятункові відді-

харчами, щоб заспокоїти свій 
голод.

УважаюГь. шо 17 убитихЦю надзвичайно важну хвіг-
нрацкнін ні в секції, де насту­
пила ексїільоаія

Причина експльозії- невідома.

МАЛЯРІ СТРАЙКУЮТЬ ЗА 
КЖІПНОЮ ПЛАТНЕЮ.

СТ. ДЖАН, 11ю Ьронлшк, ІЗ 
травня j Коли їхнє'домагання 
іоііійної платні 76 центів на го­
дину, замісіть 65. було відкине­
не малярськими фірмами, що 
належать до будівельної неоні-

з каппал.істичмокі 
! іиадою не лише за негайні до- АНГЛІЙСЬКА КОМПАРТІЯ ЗАКЛИКАЄ 

ПІДТРИМАТИ РЕВОЛЮЦІЮ іТА ЙОГО ТОВАРИШІВ ним, члени .нажалю мадярської 
юнії відмовилися II понеділок
вийти до праці і в наслідок то­
го маляреїжі роботи в цілім

ЛОНДОН, H травня Іі уря­
дових кругах іаііеінжоєїіі, ре­
волюційною боротьбою індій
І ЬКІІ

ЛОНДОН’, 8 травня,
Глійська буржуазія заклопота­

не лише подіями її Індії, але

Дії-
трест на три роки і на 18 міси-
ЦІН ТЯЖКОЇ ВИ ШИНІ

ЛОНДОН, 15 травня

Д ЖАЛ А МОР, Індія, ; 14 гра- 
Аббас Тнабджі. нидат- 

Hiiii юрист, то після арешту- 
ванті Ганзі -сіни Провідником 
кампанії іорожайського нсно- 
с.туху, зістав засуджений учора

Деякі фірмиміст і є спинені.
згодилися вже мла піти юнійну 'Н 
платню і робітники в тих ша- 11 відношенням англійських ро­

вик.
\ має проти британського 

імперія.и імт "Робітничий" у- 
рид бішиннея перед важною 
Проблемою. Комуністичний ор­
ган “Деіі.и Воркср” відкрито

Кри­
ті ік ьк і Botgiiii аерон.іянн взято 
до служби здовж нівнічно-за- 
хіднього індійського кордону.

бітників до тих подій. "Ден.IIпах працюють.
Воркср". орган Комуністичної 
Партії Великої Британії, ta­
il тикає на першій стороні вели­
кими буквами: “Підтримуйте 
революцію в Індії!"

Секрстарінт нарти ікілрукх

В ІНДІЙСЬКИХ МІСТАХ ПЕРЕВЕДЕНО 
МАСОВІ АРЕШТУВАННП

X

ДОКОВІ РОБІТНИКИ 
НА СТРАЙКУ

пюб прогнати повстинне пле- 
Інші добровольці націоналі.- мя, яке, облйіло місто Даті а 

були аре- Хс.іь \ доліпи! Томі. Таку відо­
мі і ивані чиїм, дісіаіи від їрох!місті, приносить сьогодні бом- 
ДО шістьох міейців вя.шнці

на три місяці \ тішення.
закликає жовнірів не слухати 
“робітничого'’ уряду й їв йти 
її Індію мордувати тамошнє 
населення. Навпаки, каже ко­
муністична іазста, “брнтійські 
жовніри повинні брататися з 
робітниками Індії." Кажуть, 
що “робітничий" уряд мас на­
мір іакрити "Деіїлі Ворьер” 

Комуніст ичіві Партій Індії 
вида із відозву до гііідусіп, то 
служать в армії, в якій нікліі- 
кає їх не і ту хати офіщірів, не 
стріляти и своїх братів, але 
шерпу І и кріен проти брнтій- 
еьких наїадникіи

ного конгресу. НІЧ

бсііеьк.і депеша До лондонської РАНГУН, Г.урма, Індій, 11-го 
І Іідч.н 'рос правії судового] "Денді 11 Юз", і рання. ... Шість тисяч доко- ,,ав > тім самім числі комуні

будинку пері і лн великі іаіо- Депеша каже, то аерон ін- цих робітників вийшли тут на ‘ К1‘1 - 11 як'м м'ж йнниіі К,ІЖС
“Всі дистріктіГ И льокалі по­

їду ЛУІЬ СУДИТИ I ВІЙСЬКОВИХ І 
цивільних іудах

АХМАДЛІІЛД. Індія, 1-І іра- ми і">ним
Група визначних тіолі- “ інших . містах Індії засу- 

іігіних іія.шні у Сабарматі роз-

ШОЛАПУР. Індій, Н травня 
Тут переведено сьогодні ма­

сові арештупання серед індій­
ців, що веду I Ь боротьбу ПрОГІІ 

.бриіійської влади В іісрсип 
купанні домів за “ворохобни­
ками" допомагало поліції бри- 
ТІйське іииеькп Підчас peril.m 
із арі піт\паїв, приходило ці 
СТ. ІІІЧОК і військо та поліція 
уживали зброї

Перст patlK"M ін іьии як .чиї ІiUVil,I l І Ін о і. ІД гривня 
T уби.ІІ.ЦІВ бт to арені roBUHIIX У Бомбейський \ ряд і К.ІНКДВ СЬО 

1 НОВИМ приписом, ШО.ІМ.ІІІІ CHOIX високії\ ‘урядників 
увійшов учора вечером ь жиі- на і пециі паїе і.ь і іншії n Ma 

забороняє і мр,із імам Г,у і іба.і- інварі, ііїнїіі столиці ni-, 
III lia ІІ\ ІІІНЯХ МІЖ 7-ОЮ годи іріКІУ ІЛЯ огігтлюріНИН крн- 

, ці ті вечером а Інші рано. їх. пічної ситуації в Шоааііу рі

нам удалося відперти збуто- страйк, цілком снарміжувавши 
пане її темп, шо гйшсрсдшаї бу-- рух у норії Поліція нападає шш"' негайно влаштувати мі- 
,їо ..тьоитьне до британського цл страйкерів коли вони ро- 1 інґн її демонстрації « мсіою 
правління. блніь етарапия приєднати ін- да™ "'-ттримку революції і.

Індії. Пошннії бути г.нпущс-ні 
спеціильні фабричні газети Ті

тій
джено передових робшткіїт 

і о ютовий індійського національного конпочала
страйк на знак протесту проти 
III 1 П.ІСШІЯ їх ні і інших ня ТІІІВ 
Між страйкуючими і Вадабгай 
І laie її,, бр, і бу іішоіо І о тонн 
закоти нічні о обрання

сьогодні
тих робітників до страйку .

справі подій її Іиан Треба 
РУМУНІЯ ЛАК ВЕЛИКІ НО- вжити всіх старань для прілій-

«увапни великих масових мі 
ПНІ 11) при кінні тижня "

СЕЛЯНИ КОЛО ШОЛАПУРУ ПРОГНАЛИ 
ПОЛІЦІЮ З ПОЛІЦІЙНОЇ СТАЦІЇ

ЕННІ ЗАМОВЛЕННЯ.

ІН'ДГА, Ні гравші Чеська 
преса повідомляє, шо румун­
ський уряд Лан чеській фабри­
ці зброї іі амуніції Шкода ве­
лике тамовленни на суму. 800 
мільйонів леїв. І le іамовлсн 
ня є дише частиною широкої 

багато тяжко програми румунських воєнних 
із мов ієні, у Румунії. Чеська 

іс прийшло ю фабрика очікує с илуючого за» 
послідовниками

ВЕЛИКА ЕКОНОМІЧНА ТА ПОЛІТИЧНА 
КРІЗА ПАНУЄ В ПОЛЬЩІ

ЬОМЬЇ-.11 Індія 12 травня.
Бритій,ькиїї 'ряд її Індії аре- 1 
mi'll.ін сьогодні ViOaca Гиао 
їжі, настідпик',1 М.її.пупі І лип 

» кампанії і орпжаиського не- 
ПОСЛУ ху 

і.о ш їїіаб ьм
цій ріимігпй ні Яацмл до складу ; Ганзі а про іашіями алькоги- 
ііі u 1 а і мі .і рі, іооо лої о .іа - і і і *11111 х наїппків. яких склепи ц гієз|,(«НІЧНІ ОПЕРАТОРИ

ВИШИЛИ НА (ТРАГІК.
І у билині се.ї ї НІ ми.її. від- , .

ІіГііиНЦМЇі зробити lllo.iunvpy, І МИНУ ют о тижня ПАРИЖ, 15.10 травня II 1,11 • І"11,1 1 '
масовий МІННІ про,ЄНУ проти І. мім -фюм на кд ючено тисячі іл ,к пплн - О II минуло. „VII, сірйозні розрухи, lipoma- би тесовім ЖИТТІ Парижа за- чж"° '|п "ГІ
Н|Ю доііжу ваііоі чи тропи . Ін н рооіпш: і ш > ■ н- ншили бічні |() ^ііалш н .11111111:. ні" рейд ні ноліцім« і ііоліціїїної нації панувало сьбгодіїі іаміїнапня, ЛА[ ' 1111 1 1 "Іп ' ІМІ 1 1 
Червоних Ф|юнговикш. .- мі--ну.піці І>' то кілька сутичок перенеденнй н мирним після іаваитоі боротьби По- коли паризькі телефонічні one- Г<1 * 1 11 1 111 11,111 *

епосі". Уряд неї,піно остерії уцаї итікін з села і схорони- ратори вийшли на дво-годин- ‘j j ‘п ик ..,|М, ,ш,цтИ\ 
його, що рознічие проти ньо- інсіт в Шолапурі ним страйк, шоб звернути ува-і 1111,1111 11 к " 111 1111111111114

Дві юрговиі алькогплічнимв11 у пу блики на домагаш.іи по- 
ііаііиікамн в су тичці коло Джа- чтовнх робітників нідвншки 

Ті nier а ііо.ііиаїн, добре y-iia.invpv итопн.іися. коли були, платні.
Iі......"""""..............................""""""...... ..... ...... ................................І «броєнну ..решту,-.. „І Тнабдж. примушені „пкап, черг, ,ч

Е і а ного їй іідонніікііі і відвс-'ііель в місті

I.Ill ІУ ДО ПЯ ЧІПЦІ II моторнийX

волах.
Про нові розрухи ; жертва 

МИ ПОВІДОМЛЯЮТЬ СМН одні І

ІВЯ.1КУ

І Я ІІ

ріжних 1 МІСЦЬ.
поранених було н сеті коло 

.•третії мері ведено, Джа.іалнуру.
50 І'іброво II. 'і у ІІІЧКІІ МІЖ

1ІКО .другого боку, конституція VI-ІІДІ’ШАВА. 10 Травня
помічна й Но ті пічна кріза н бонязує ире іидеита скликані 
Польщі розгортається повним сесію, kà.m нього домагається 

Панує великий іа- відповілііе число пін і ін
50,000 РОБІТНИКІВ НА МІТІНГУ ПРОТЕСТУ мовлення.

іючмахом 
пенал її індустрії і торі онлі. а 
навіть сільському госііода|тств> 

Рівно-

Дехто уважає, шо пагінь як­
би еоіім і був скликаний, то не­
гайно президент ігіш.іе йото на 
“вакації на неозначений час, 
або іі цілком (ю іііяже

піди бічні вултніі її не ДОНУ 
Вчора сінні робігіїнкїіі ніч не були 

відбу вся і у і на площі Цільова н похо ті, увмііи на площу.

іЬечроом лепєша Інпрєітвж.І
BIJVIUI, 7 травня

ІІЯТ ІІ. . Іобірово.гьиіи
арештовано 

Т иабдж

і акі їй.

ІІЯІІ, УБИТИХ S ЛІ І ДНОМ.
тішу взяло участь 50,000 |«ібі ; в н....і їдок и - ііційних" прово-

ІІІ црикаі соціят-демо-jкацііі підчас походу, коли чл- 
•.шефа поліції Пер-Оперуючих iiejn-иіуку плио О і- 

пбсля, ПОЛІЦІЯ й пінсько від-,'ного поліцая побито

МОЇ ІТКВІДГХ ). Уруїоай, 10 
гравші Пить осіб бую у-би- 
піх, коли аеронлян, шо нале­
жав до фраіщу іької компанії, 
у пан сьогодні в морс підчас 
СВОГО вереди у і Монтевідео 
до І’іо де Жаненро

ІІИКІВ
соимоиііх послів підписали не-і ..сґ
тінню, іі якій домаїаютьої віл

кратичного то кроки, іікіио цін поважить­
ся це зробити »- президента Мосіїіцького скли­

кання сесії сонму Але І Ііл- 
еудеькиїТ та йото її'і іковїіиш,- 

СУ’І ИЧКИ МІЖ СТРАИКЕРА- ! кий кабінет є проти сесії. Л

МИ А ПОЛІЦІЄЮ.І РОБІТНИКИ ВІННІПЕГУ! Іїї і I jiiiiiiiiiiihiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiihhiihihiihiiiiiiiihiiiiihiiihiiiiiihihiiiiihiij:І і! СПАЛИЛИ НЕГЕРСЬКОГО РОБІТНИКА 
В СУДОВІМ БУДИНКУ

І,АЛЕЛЬ. Шванцарія, 10 тра- = 
пня ' Ьчора прийшло тут до =

' поважних су тичок між страй­
ку ючими робітниками а тіолі - ! =
чию ( гр.німр. у і ірїмни , н - І ............... Укранаькоіо Нілкомпету Агітронкому

, :.rv, m иолті,. що хотіла л,>с- J k ,, К‘ * відГ,удгтьс"
5 lllii’MLII. Теке.и, 10 травня кількох місцях і негр латину в літувати італійських антнфа- Е 
І Юрба білих іііічовикїв на- -, пожарі шістських робітників Біль-]|
- пала туї учора на будинок Юрба конечно хотіла дістати шість з них вініли вгічи й ли S 

повітової о іуду її живцем єна в еноі руки І’юза" живим або" шс два монади в руки поліції =
_ лил неї. ;к ьког- ' робітника мері ним і «а ,іаі.х вала відтак Перед арештованими є ну 5
Е Джорджа Гінкі, шо був м-1 иожарншс т;і повітову ви ній- безпека, що шва й царська в.та- =
Е кнепніі у залі.«ній шафі Ного цю. Пінсько відбімо атаки, ta видасть їх в руки італііі =
Е арештовано під пбііннувачси- цшііін одну сальву і крісів, ко- • ьмч фашістськоі поліції. =
Е ним у нападі на білу жінку і ли юрба г|бку.тзлауйого камін- -------- ------

РОБІТНИКИ ПІВНІЧНОГО ВІННІПЕГУ! j 

В НЕДІЛЮ, 18 ТРАВНЯ, В ГОДИНІ 2.30 ПО ПОЛУДНІ j

I
ЗВІТ АЛДЕРМАНА ТОВ. В. Н. КОЛІСНИКА |

І

І
МАСОВИЙ МІТІНГ

ПРОТЕСТУ
=
ІІ

Іі УКРАЇНСЬКІМ РОЬІТНИЧІМ ломі
ПРОТИ ВИКЛЮЧЕННЯ АЛДЕРМАНА 1 
ТОВ. В. Н. КОЛІСНИКА З МІСЬКОЇ РАДИ І

і МАСОВИЙ МІТІНГі
' І відбудеться------

на якім почуєтеІ НА МАРНЕТ СКВЕР 
В НЕДІЛЮ, 18-ГО ТРАВНЯ, В ГОДИНІ 7-ІЙ ВЕЧЕРОМ І

СИДНІ, Авсіралія, 1 травня = 
Ііомимо опозиції влади й =

Iі Двох напасників поране­
но. 11 лшно « них смертельно 
Дванадцятьох інших арешто­
вано.

Напад розничашя саме тоді, 
як в Судовій сілі відбувалося] саботаже реформістів, перімо- 
исреі.іу хатні першого свідка травнева демонстрація була ве­
на іюсправі проти Поза.

вчора мав розпочатися пал 
S цим су д, як неї подівано юрба 
І окружній судовий бу.гинок і

МАСОВО І ПРОТЕСТУЙТЕ! І *жал ,а "" ^ 1

ним ПЕРШОЇ РАВІІЕВ А ДЕМОН­
СТРАЦІЯ В АВСТРАЛІЇ

з його діяльности в міській раді.

I on. Коліїннк рої каже також про оєіанні події в івяіку 
з йото виключенням і .міської ради.

Робітники й робітниці! ІІрнходіїь масово на цей мітіні 
і послухайте з уст вашого тірсдстяніїнка про справи, 

шо вас так живо дотикають!
SimimmimmmmmiiiMiimimmimmiiiiiimHmmmmmiimmiiiiHimHiiimi

=
І Е Судова влаїа пробувала уря І

Ким vim і ична Партія Канади, І т>в;пи « астав"1а
1 Днстріктовс Ьюро ч.:7. - , В ДО .Суднику військом Тоді

- ю|іба иідйатнла бу динок в

Е І
S

диким успіхом
iiiiimiimiHmiiiiimmiiiiiiiiHimmimiiimiiiiir:

t

... ,
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Комуністи організують про роки безсилі здушити бороть- 
тифашіетські збори' і демон- j бу працюючих Болгарії.

Героїчно бореться Революційні виступи роґнт- 
бо.ігарсьітй комсомол

зуміло юм> в Польщі іаскмглнлм В 
Гиідм>х>н,їь >сжк> 0рЄ*ию, тчеб to

*мо пммкиїо тмввееи-v vt W 
L<«ine а л*»т пос* со«мч
It* МГАО ОГГмГІ АШО Р1АСЖ

я Омооа >*■№■
tftt »«ИІ ІЯС LAX О»

ЖІ ТИЖ^СОВМеЕ* or F»ïf
А'
Аі сГт .*їГ*м?!ї в нас кишіть вчених та освічених

стра ції.ьраиіинимн тощо. Aie*. провалмлас*
Статте харківської о “Комуніста", написана вождом черноно- n,»m р» польського фшшкжу.

І1р.,ьал СВУ іжважє рішучого удар\ 
*<>нірреволши інгой ілхідмьо - ук|ИІн- 
' ььій буржуазії te петлифівшииі. ш- 
іи уже після цього не пощастить очу- 
>піти. Вороіам нашим надалі важю» , 
Г>ле іиаАти грунт у нас.

У всіх цих кампаніях можливість і 
ніким гмясинмоть звичайно тим. **• 
треГмі боронитися проти нас. бо ми, | 
мовляв, іотуемоса напасти на “демо­
кратичні” буржуазні європейські жер­
лам. Навіть нашу пятирічку тлума­
чать саме з нього погляду. При ньо- 
мч певно визначається, що коли здій-1 
сік на буде иятнрічка. боротьба про­
їм рад 6>же дуже важка. Отже, мов- 
•мв. треба п#кпішжтн.

ttttbwrription \*-т угаг ... у $4 но шіків і трудових седян Гнхігарн 
Кам яві •мнимі фаі!іістськи> : <мщнн>ються щодня, шочасхармійської кінноти roe. С. Буденним в день НМиріччн 

освободженмн Радянської України від бідонольськмхTelephone : 51 465
і петдюрінс їжмх наїздникік.

ВДАРИТИ ПО ПЕТЛЮРІВЩИНІ І ВСІЙ 
КОНТРРЕВОЛЮЦІЙНІЙ ЗГРАЇ 

В КАНАДІ,

іУКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ ЦьОГгО року квітня нам деякі- до п.иіжнкіі и ( ОН«МІСТИЧНОЇ «> б\
диіьеа відзначати своєрідним “к»ю- мишва ароашсдояоМії й"сільського 
лей". 10 років тому 25 квітня ІУ2С і імгподарова.

lie­
ras*? виходить три раїй на тиждень

вів торос, четвер І суботу. 
î'-hj Робітничо Фермерське Видавниче Товариство, «аімкорпориь .гм» 

п Млигі'ібі Не жавша. .ідмжктравні і дрчкариа міститься в Українськім Ро­
бітничім Ломі, на роіі в .іииь ІІрнчард і МекГрегор. у Вінніпегу. Май

S
Тепер по цілім капіталістичнім сві­

ті блукає ще одна примара
Наступ Польщі йшов під гучним іа- мара нашої соціалістичної

р. почався наступ польської армії на
Україну и Радянський Союз.

пятирічк.і.
$4 00 І с*°" “«аєно. боротьби іа волю на- Вона викликає в капіталістів паніку.

; родів", як про це сповіщав Пілсуд- Ужито всіх заходів, щоб зірвати на- 
іький, тоді ще “соціаліст", -у своїй ше буішннитво. але голіруч нас в«я- 

; широкомовній відозві ДО ЛЮДНОСТІ! ти не пощастить. Це теж розуміють 
І України. Відозва обіцяла передати капіталісти. Тому нжіискхють усі 
і керування Україною “справжньом) "

Передплата оа рік

Адреса:N Пролетарський суд в .Чарко-1 викривайте її діла, лсрсконх їі- 
ві. на якому судили коптррево-Ітс ТИХ. ЩО ПО СВОЇЙ несвідомо- 
.іюційну петлюрівську "Спілку j оті іде за нею потаклють. Ба- 
Визволення України” викрив

ГККЛІМЛХ LABOR NEWS

Cor. Pritehsrd Are and McGregor St,
КИ та прежини, щоб втягти нас у він 

українському урядом й передати d- йу ібо манькуени нд нас війною іи- 
хором у України “легіонам отамана

І спраг.ді Польща озброюється га- 
рячк'івим темпом, 
джет рік-у-рік більшає. У світлі всіх 
них і подібних до них подій та діл, 

заява

Winnipef, Man., Cànad:
Sr І чите гурток робітників, робіт 

аж до наготи генд.ьнрські лля | ниць чи бідняцьких фармерів 

ии петлюрівшинн, що, ховані 
чись

Військовий бкнші держави.
Редакція за оголошення не відповідає. генерала Озмона Петлюри". Хто на нас нападе? Хто буде і хто 

“Начальник держави" маршал Під- може проти ізас воювати? 
судський і отама«! генерал Петлніраї 
Петлюра і контрреволюція і банти- типі заіребати 
тн ‘М ! Петлюра. Пілсудський і (КУ ! Франція

на стріті, біля контррево.ікі 
ні гасла “самостійності й і цій них гнізд, домів 

лезалеж ісрад tm,r: на ді між їх н там на вя дуйте бесіду
змагають спродати Радян | і ними й скажіть їм vcm прав 

ську Україну міжнародньому 1

Англія Вірна своїй завсідній полі- *ка 1и,еі,ірна «лається перша,.
польською міністра іакираомнич 
справ Чхієсікою. що “ми" (Польща) 
не хочемо ані одною кроку нової те- 
р.гторії". “Польща не візьме участи 
ні р якій військовій анантур) і хоче

ЙДІТЬ ііо
жар чужими руками.ДЕСЯТИРІЧЧЯ ПОЛЬСЬКОГО НАЇЗДУ 

НА РАДЯНСЬКУ УКРАЇНУ.
і нами не сусідить і своїх 

Ось одна лінія m ці 10 років. Радам- людей жалує, та й небезпечно їх ен­
ське будівництво, відновлення та fie- о лати. Німеччина

ЛІ Ж

і\ про верхи, що горлають з 
повного рота 
ність
іл ХОДІТЬ

сама > великій 
господар- скруті і її тстмарські інтереси дво- катталові Петлюрівці і но і і 

визволителі” віддали вже зе­
млі Західньої України ноль- 

! сі,кін шляхті, яка збиткуФті о;

кош ірукиія народнього 
t тва й сошмлістинна п’ятирічка

за “с.імос і пі 
і а собо|>тсгт." .А'крашп 

до меііікалі.них х.п

млі шитися н надалі чинником мирх

Хто і серйотнх людей не знає, що 
саме напередодні імнерія-іктичної вій 
ни 1ЯІ4 191Н років найбільше тво­
ри нк я пацифістських слів, що запев­
няли у над жичайному миро нобстві. 
Хіба ж ми не паммтасмо, що напере- 
і од ні 25 квітня 19*20 р. ця сама ІІодь-

ось ІТСЬЯ між нами й буржуа-зними дер- 
jpyia ЛІНІЄ віх іа ні самі 10 років. жаКами. іішіі -мливі", напіввглнкі" 
“Хто иого?- кторичне пиіаннм, що іа чалі лсрлиіви, іав самії іаиікап.к- 

розв'язується НІ, щоб!1 пернрікі половиною місяця травня мішає саме десять ро 
і в і того часу, як польська буржуазія кинула свої війська ні 
ч млі Радянської України На б травня Київ був вже в руках 
розбещеної польсько-шляхетської салдатески. Вогнем горіли 
села, спалені палячами Пілсудськопі, робітничо-селяш ькоііі 
кровні залиті були вулиці іі майдани.

ги\ украіік'ііких трудящих, які 
стоять ще здалека віл робіт- 

а го із е проти 
усні ту і-

С'іину КЛЯСОВОІ боро ї І.біІ, 
поріть їм про причину бе зро 
ômя, вка зуйте їм, як боєві 
бітннчі органі за ції змаїакпь 
fO усунення Тіц.) ^Жахливого 
стану, щоб поправи ги 
трудящих на ліпше.

йою іііх гавив Ленін на нас напився хтось іншим. 
на нашу користь. Мрії Ньісудською .Іаліішак»іьсм тільки держави, що су- 
й буржуаззкі-вмахгтськиї ч раї езео- идвть і нами, і ,ерга них ІІіиі.ша 
рити “ьелику демократичну ІІмльщу".

зііраз над українськими трудя­
щими. ьшаковуючи їх н нор­
ми п ним<>рд(цзуючи їх па їхній 
власній землі. Тс* саме намага­
ються усі иеі.іюрівські, УНДІВ 
ські, інлпова.іінськГ п інші 
коні ррсві ілюцішіі органі за ції 
зробиш і Радянською Х'краї 
нон».

ничого руху, 
його. НияІнюііте їмУсі ці лімітрофи, а таксами й Поль­

ща та Румунія живуть тільки з тієї 
фінансової дот.мої н, то і мають віл

клятва ненависті, польських помі­
т­ні яків і капі галії ms до радянської 

держави, реакційність катилінніму ши полила*я почати з нами перею- 
вори про мі рне врегулювання всіх 

їхні армії ні і- , „рдіц а іамісиь переговорів ротпоча- 
трнмукнься и ро пзикамітм я ta нерін- 
ииіітіом і коштами тих самих “вели­
ких” держав, найбільше Франції іа 
Англії. Устаткування і створення кім-

“исликнх” держав, отже дуже
Отих палячів і горлорізів спровадили -на Радянську Vicpai-jH* ьькорттаь західиьо-европеік- ^ать ВІІІ стмх ||анін

с ькнй капітал, на* амперед французь- 
I КИЙ, щоб ьїлюродити себе від біль- 
тою *.му, який іде іі (лоду й іаіро-

ро
ну петлюрівці, вони то в союзі з військами поліської шляхти 
t вогнем і мечем кинулися на селянсько-робітничу Україну, ви­

ла наступ. Хіба ж це секрет, шо іа 
спиною Польщі та інших сусідніх і 
нами держав стоять Франція з Аи- 
і -іі м і що і їхніх коштів живе Поль­
ща? XU5a ж Фраішія та Англія не 
штовхнуть Польщі в слуціний момент 
на війні проти нас? Хіба між ними 
немає воєнної її оди? Усе не було,
• І ВСІМ добре ВІДОМО. І ГОЛОСНІ IU- 
шіфістські слова погрібні лише, щоб 
і.ркспати чуйність робітництва та най-

мордовумчи трудяїних, спалюючи їхнє манно. Отих наїздни 
ків на Радянську Україну
“Спілки Визволення України", впав їх самий най передові ший | буфер, «а армію прикрипя Чахідньої 
її ватажок, Сергій Сфремов і його соб par и петлюрівської мери

життяжує неііевернуїи шкереберть увесь 
вітали члени контрреволюційної їхній іараід. Польща мала бути .а 'і і ого часу, як воєнний гь»- 

хід петлюрівців на спілка t бі- 
лополякіімн к І*>2(і р. розгро­
мила Червона армія її трудящі 
Радянського Союзу, у 11 контр- 
|>ЄВОЛЮЦІЙНІ з,нони иетлюрів- 
щиніг, ііїаііов.і.іівщини, геть­
манців й ирочих білогвардінг 
нів. розбрились вдруї V по усіх 

I імперіилісгі ьких країнах н ta- 
І няліі поліцейські та де<|>ен:зив

\
СЬКОВОЇ нромн* ЛОВОСТИ, nefieo іб|ЮЄН-

Кличте усіх (Юбігийків, ро- 
ііітниць т.і білняцькнх Ферме­
рів до Україні і,міх Робітничі

мV, (поріджений й іінореинм MoTii.il- 
iauifimix санаїін1 ьрі.пи. у і е це роГжтин 
.а допом"і і цо4 Л ні! 11 іа Франції. У- 

» ijihoe.yt йійіьконі.-Mopii.ki 6аін іа 
порт н Румунії, і створи і, нійсизово- 
морську фаьоіу 
і. д. Уіе це роби і він про і и мас, .і

Чере з у весі. 1918 і 19 рік Тірани іиПольсько шляхта, ви ген д л шва вшн Західню Україну від тих іарсчкоіо форміе.жіа в сеГіе по.іь- 
( імнх знам нних “ви зволителів", які зараз обеднуються в пар-1 tU(| аеіоим. зим зазвала їм усе іюіріб- 
у її УМ ДО, здушила нжгопольно-революційний рух захілньо 
українських сг.іяи і робітників, загарбуючи в свої руки І/али-і •*** 

іатягнувши петлю на українських трудящих Західніші 
України, польська шляхта зараз зразу закинули неситим окоп 
поза кордони Збру чу, і зазіханням заіарбати ще землі Радян­
ської України i,t уярмити її трудяще населення

Іїольські імперіялістп постановили захопити ІІравобереж 
я.я„ себто українські землі по правим бік Дніпра іі прилучи -,
,11 IX ДО СВОЇ І РічніїІН’ПОЛИТОІ "як законну польську землю*'

Флрмерськи.х Домів на місцях, 
знайомім. їх і вашою робо 
тою, втягуйте" їх в"члени

не й поквапно відряджала до Польщі.
« березня 19І9 р*«ку у Польщі 

працювала франиу «ька військова мі-

^finaii і а. і г. д., і
укра-

робітничо - (|)iip.Mt*p- 
оргаїн тацні,. лбідьшх й і v 
лани боє'іпн о робі гни-

(' їдкішою селянства, які деталі рено- 
.іюиіонізуються, щоб ta димовою іа- 

Усі tax оди, щоб іюмприїн Польщу вісою цієї брехні підготувати 
. Німеччиною, іцо є н стані іапек.мі

не прєли когось Ницої о.чину ;нш»ких
-ьких
ними
іЛн;і.

сім з генера.том Жанмесом на чолі.
На лютий 19*20 р. кадри французьких
інструкторів у Польщі становили вже 
ус t ....... . ’ • »-т и доеюча* то м.поної тини, такожоЬ2 оцкиери (у тому чіклі 17 іенера-

•і,іи _ . . походять ви тих самих держав і маДів іа полковниківL- h понад 2ДКЮ

новий

І
Hpo.it іаріят України и -цілоїо < Pt І* 

і .а день теперішнього “ювілею” іюви- J Пости, В яких провидять лі­
ній ша fia t надати, вдуматися н ми- іі свою чорн\ робо і v, сксроші- 
ну.іі роки Й іробити ВІДПОВІДНІ ІІрак- щ вже ие ТІЛЬКЇ, проти труди 
НІЧНІ висновки. Ми не хочемо війни.
Ми. яко мої а силкуємося ухилитися

ВІД ції і би свої 
від того

офен until,

організаційного па­
сі у 11 у t а п ( ж лаблсиня с нд 11

юн, іабезпечиїи тил Польщі на нипа-хніерофіцерів. Буржуазна Польща 
їілбирала сили. Док війни з нами. У Німеччині деякі 

видатні особи навіть порушують пи­
тання про просте обедиаиия Німеч­
чини t Польщею проти нас ta умов 
поверну ги Німеччині ґданський кори­
дор і саме Ґданське, давши .аміни, 
цього Польщі території <14 Р. < 

Усі намаїання ані тії еримивапі по­
всякчасно

таірддництво “української директо­
рії” з дрібнієм політичним акантур.і-

іцих Рїідянської України іі ці
„ід будь ЯМої ВІЙНИ. ІЦІНІГЬ “UIII«нень-, ">П. І>аАН"СЬКОІ -І С..ЮІХ.
«111", нь nr події на Далекому Сході., У*і -ііз;і птнх нцймичаз к„ііі,іт;і- 

Ми незмінно й неухильно привалимо .І\ і-

Підтягнення ИИЗіінТТПі член 
KUHT|V|1VB<>. ІНШІЙ ного 

табору, а приєднання члени 
лля у країнських робітинч ,- 
фармерських оріаніз.иіні, п 
сміє ніхто йідказатиея.

Н НАСТУП ПДПМО ПСІ!

Он зазіхання польських їм пер і змістів найшли дуже ревних по 
маїачів в нет.іюрівшині, та іі УНР-івськоііу уряді. На спілку Лін Петлюрою на чолі,.що продала 
З ПіЛСУДСЬКИМ петлюрівці склали договір, \ ЯКОМУ вони да.Щ. ***,лжо Україну Польщі, а всі укра- 
І.е тільки свою згоду на вмаршування армії Пілсудськоіи на ,ис“" u^",w" ,а всекі "u"[wtM,,"d 

землі Радянської України, а зобонязелися ще н самі %усіми І гл,,ьш<. під(Польщу. Франція 
СВОЇМИ ВІЙСЬКОВИМИ силами вирушити З ПОЛЬСЬКИМИ збройнії-І II nuhріва.іа, і вона тепер прагнула 
ми код Бонами на громлення селян і робітників Радянської У-[створити -велику Польщу" в межах 

країни І Іетлкірівський уряд, підписуючи угоду З ПОЛЬСЬКИМИ

.1. іе- л і па і

спримоваиг^і
п.піску миру, la нападати на нас і революційного /руху
ібройними силами, підривати нашу те- : ,,

до тото, щоб створити риюріїо, іриваїи наше сонінлістнчнс , 
бльок ІІадбалгиньиіх держав, на яо- пудівинцтво. .ривати виконання на- (|«'рмерслііа.
лі якого стоятиме Польща. Про це |||;), «мтирічки ми нікому не дозно- г > 1-і я більпкрго :<а мазання
що-енли дбає й* сама Польща, а надто ,і;м0» | СВОЄЇ чорної Ііротиробі'ііінчої
II генеральний впаб, і масно всі під- Ущ.ь пролетаріат, трудящі та вся г„ .ц фсіиивиоі о " харак-

1-тави вважати, Що вооіиі поли «їж рцдяткька громадськість поаинні до- 1 . ' 1
“київською операцією". |,ими лержанами it ну ют ь. Іак само к;іагп всіх сил, усієї енергії, всього К '"'И11 н,> ||ии ИІИ

за польською ШЛЯХТОЮ так само право на власність УСІХ укра Маната почати uni операцію 25 квітня енергійно готуються створили єдиний ентузіазму, на успішне та найшнид- 'Iми Пеі.іюрівиів, ІііаПОВаліВ?
ЙІХ-І.КИХ земель Галичини, "як законні польські IÎ-МЛІ". Пілсудський-дав ше 17 квітня. Цей ФР™' ус>х європейських держав про- ш, здійснення іияну великих соціялі-[ mit. гетьманців ховається іі на-

, ... і наказ гід 17 квітня 1920 р. був таям- і пічних роби патирічки. Пятиріч- лазі іл патріотичні гасла "і"У.,мни же гетьманець Шелухім, відмежовуючись свого ча ...... иг справжнь(,н, „ідп„нідак, До-саис.... .. навколо CPU» о- „с„ ................... .. сйупчі.ні в(| | - , ........................
СУ від петлюрівсько-польського договору з 1920 року, писав: наші ,р„ч| іро6яені пропозиції про «ішався нарешті н сам -бтін заступ- „аші іавдання, Пятирічка Гм зростай- Vl.

"І Іри ДОПОМОЗІ договорів Петлюри і поляками 21 І 24 КВІТНЯ мирні перегори. Наказ цей був да- н,Ик "»nj римський, що оюлосив у няи мійутньої індустрії, ось шо ібі.ть- ' ' * " “ Ік 1 кі'111
1420 року українськими силами, кровні її коштами відбудува- ннй т завшанни на те. шо ІІолідяа ** «|111 хрестовий похід проти нас. оборі..... спроможність нашої <•' " 1'МІ ГіІС І;І своі 1,11
п,я Mouilla в межах' 1772 поку поиняймиі і «кп-іїнсі ьою' * "ерешя дала свою згоду перейти и-,и В,ШІИІ >‘1,1X11 ІІИХ ,ах,,ЛІВ ХІІМ | держави. лярські справжні Наміри гак

Польща в межах 1,-2 року, принаймні , >країну............ WHpmix ПереІіда<)рів. відомі. Але характерне,....... й те. щ» „ армія наші к„р.,„. ' 'От,,., Ми ,жтм у
риторик, в N.. ІИСЯЧ квадратових к.іьометрів ІЗ можлиніїїп, а ,„ІІІН„ „очав(я польський на- гфашкгсьиій Польщі, де справа, .„„ .криш1а апмга м6е:іпеч>£) країни" яку ми,,
МИ дальшого поширення до меж з 1772 року Цей договір це су,,, поча.іасч кінна. 6 грввж, наші ‘кувіть правос.ивну нєрьіь. По.,bob- М1 со1ІІЯ,1ІСІНЧНе д І,1НИ„ тн.А То..',,,, „ v „
I'eNwpHit ВІЙСЬКОВІ ПОХОДИ Петлюри на "Україну ІІ прилиття частини мусі.іи залишити Киї*. ний ькнй уряд пьтсудчнкш бере в м, т 1|е# день мн П0КНІ|І|, раз , .

-П« війна являє собою „дну т да- ньому діяльну участь. Польщі ця кам- „р1 ІЯІІИ унаіу „сіе, наі11ш раяяІКЬК„, "" ' " " ""»І" <>''-маіІУ
НО* ЖОМ ого ланцюга організованого , 'Пастової о похилу іу.іа л.«- іромвдськосгн до Червоної армії н , 11 ШахраЙу'ТВ» Контрреволюцій-
опору міжняродньої буржуазії-. “Bo- ме m*xoiaau, ЩО" » » обробзят ,,рганіі)|,,, и снлі| „авколо napf|, :iiiix ііет.тюріви.кпх п'раіі

і ромадську думк> проти ( r< І* і ta ( 
потребу можливої війни t нами.

а адавлеіїни 
усьоп » 

бідняцького

кордонів 1772 року.
Плям війни, що його ро іроби ти по-імперіялістамн, причАїав за полідтькою шляхтоюправо на при­

лучення до Річипосполитої Польської землі лравобережньої 
У країни Зазначити ще слід, іцо петлюрівський уряд признав! сніоветнся

ПОГ РОМ ІНВАЛІДІВ 
В РУМУНІЇ.

інки за активної участи “закордонної
технічної допомог и" мав почати здій-

Дни 11 квітня ц. р. в Бука- 
решті н Pvmmiii відбувся кра-. 
(-ціпі зі t і воєнних інвалідів, н«>
о t її кількатисичіїа демонстра­
цій інвалідів вулицями . міст.і. 
Як повіл<)М.інкт>, ііта.нди-де- 

: мопстрантй іііііі.ні до королів­
ської палати, щоб вручЦтй пе- 

« типію в справі їхнього важко­
го матеріального положення. 
Але перед палатою румунська 
поліція заступила дорогу де­
монстрантам і стала бити іпва- 

.ьііши ііі неши числі, !лідів Демонстран 
українських робітників і ро 11]іе МІ1, ІИ 
бітнмць в Канаді, які* ио своїй | 
несвідомості t .1 II О II (І я IO І І,

І
засудин

української крони на походи для повернення польським помі­
щикам та капіталістам їхніх маєтків і для реставрації стар< 
лвнього польського папського владання українським народом 

і поверненням його до стану бидла”.
Польські імперіалісти, а з ними й імперіалісти 

європейських країн, підбадьорені петлюрівцями, сподівалися] 
що тією війною проти Радянської України їм вдасться иам.і 
ти раз на все силу пролетарської держави ті розтрубити ц по­
між себе, уярмити українських трудящих. Масові розстріли 
селян і робітників, карні експедиції, арешти й-j^pop по містах інтереси країни и її внутрішнє жт-

' ія треба підкори ги війні” тільки 
ta такої v мови, каз^н ІІєиін. мн імо-

•Да-
на є ногою спробою міжнароднмл 
буржуазії іааушити Радянську Ро­
сію, скинути раї енську н.іаду хоч би 
тут що, перішім.і ліпшими способа­
ми".

а влади, брати активну участь у ро- СТЬСЯ Ще 
боті масової громадської оріанізації. 
шо допомагає піднести обороноспро­
можність нашою Союзу — ТСО-Авін- 
хему.

Хан живе Раї ямська Україна!

('. /*//<>' HH/lif.

ти таки да.іь- 
Тоді йол і-Така сама дивовижна н кампаній 

иьку намня нашого < он»зу, щ** ічинії 
зася в Польщі з приводу справи < КУ. 
Ця оіягані іаїтія, що стани іа <а свою 
мету перегвориїи Україну на аграрну 
підмандатну іериіорію польською

напаром
\жила зброї до маелкри 

і е монет рант і в, наслідком чого

західньо-
цін

оиіннївав тоді цн» війну Лє- I ІчО||Тр|>ЄВО.ІЮЦІИЦІ І НІЗД.І жоіі- І КІ1ІіК,,х 

11 >і б.іакиті. Ц треба <к відомії- 
j чи м відтягти t тих куб.пв зра- 

.1 и й гендляре і ва українськими

лем* ніс гран і ів убито, 
важко, порине-кількадеснть t

ІШХ.
"Раї діло дійшло до війни — всі

ти селах, руйнування мостів, залізничих станцій, фабрик, ив<

БОЛГАРСЬКІ ПРОЛЕТАРІ ГАРТУЮТЬ 
СВОЮ СИЛУ.

трудящими ти їхньою батьків- 
ЩИН'ЦІЬ Усі ТВІД'їМІ робітники 
іі робітниці

Що МН.ІИ.1ИОІ вже власністю робітників і селщі - ОСЬ Ні 
“нацкшалміе ви зволеним", що його несли військ!*- польської !
ДІВ, МАСОВІ РГ.ВВІЇ Й АРІ ІІІТУ- 

ВАННЯ.
жемо перемоїти. І ми перемоі.іи.

Війна з білополякамн Поки гала, яка 
Хотіли ви тволити Радянськл і велика ваіа нашої класової політики.

мусять' повести ішляхти и петлюрівські ннічари
Україн\ відселяй і робітників, а віддати п поміщикам, фабри J політики розшарування селянства, 
і антам, банки рам капіталістичних країн. -мне > надфронювій смузі, радвніза-

-г ... г ції рай«ніів, що їх tan має Червона ар-Тл не склалося так, як бажали петлюрівські и інші жовто -1
* мій, та правиліакн пани щільної по-

оикитш гендлярі лдарнни наступ Червоної армії, підірима цїики. Розшарування *ела й втяі-
нни масовими селянськими повст аннями, завдав велик\ по- і нення до боротьби « петлюрішнтюю І Цанкова дивів іл * п
ражк> ннидиикнм. розторощившн вщент їхні бандитські він '■* змхнонщюнмо сільської бідноти | бувалого господарського

ііраии.іьна політика щодо середняка

' посиленні! наступ на- контрре-1 Осташішн днями ирокоти-іи- 
нолкщійні табори. І.оріл ьбн , н по цілій Польщі,
.■де ж за Ііереконаїшн е'про - ! на західні* українських землях, 
ІЛЖІТІХ, Дефен ЗИННИХ Ііі-рХІїВ, пі правдивії повінь ревізій і аре­
ні відтягнення від них

;і lOKfii-Ma

Кривавий фапгігтп.кітй уриті за участь болгарських ее.іяіі ч.
Іі‘ ч'Вр'опейськом> сі лиш ькі ' 

іа-1 му конгресі (з'їзді ).
Число безробітних > Фаїгіістсі^інй'\']»яд кидає до |

ІКЦІСМ ВСІ < ТИХ, ХТО ХОЧ одним 

словом ВИЯВИТЬ своє ІІСВДОНІІ

Фашісти гоп - !

самих і інтувань серед свідоміших po­
ilu низове ЧЛСІІСТІЗії! бітників І селян 

КОМІ рренолюційиїн Гіст 

іншій, шаловалівшиии й геть­
манш ини т

nil ЗІВ Немає дня,
„ІЮрІВ- щоб газети не повідомляли про 

масові ареиїтувлння робітникіи,
І ь б і ноніч і її злі і ц- або про реві пі в робітиичо-се- 

нении наступ, вик|>иванічи пі -1 іянських- організаціях. V Нар- • 
іч д ним справжню чорне .ро-! шані, и.і Волині і в інших місце- 

їхніх вепхів, вк.ііую'іи й ІіОСТЯХ ничислиють цілі сотки 
ідразом, шоV усі українські зрештованих. 
трудящі Іхаиади- повинні обєд-

Радянська >'країни силою своєї непереможні,*>ї 
Червоної армії визбулася знов отих
ськові загони. иепаду.

польсько-петлюрівських j '"^х »Л> "
скорило ліквідацію їх. і прана СВУ І 1,1 'Г)< 1 іиснч. 11 'рівіьш ' і 

і давалось би, що петлюрівські найманці й польські імлі найкраща і-ікніраіііа наслідків нкі і І1|27 року
катів, що готовили її за і ладу.

ta робітна
їрія.тісти, отримавши добру научку від Червоної армії Ча ІІОВ j роА",и- І болгарських робітників .шин- ям, у крові ренолюційний -
станчих іюбітннчо-се.іянськнх загонів, залишуть плини Зброй Нерп» кшпа армт, що іробмда ти- Л'5Л.І, більше ніж на половші, і рух робітництва і трутової

SOI.І нападу на Радянську і кришу Так ні. На недавньому у 1И фр„ИІ. ,,fplBa ,>vtpü4 ll‘IHITI
д. контрреволюційної "Спілки Визволення України" в Харкові не ікільлжу армію, а великі куркуль- ви,|іатн, що і пі ьніп <.■ зр. ■ І
вика і.їли самі підсудні петлюрівці, що збройний напад на Pa cud банан петлюрівської орієнтації, бітних жахливі 
дянську > країні готується далі, далі пляиують усі коитр|іево ,,h*M ««ивііи керувала рука іюлі- 
ЛЮЦІЙНІ шаповалівсько-петлюрівські зграї на спілку з їмпері <““:1 я'шйм-. е,,ни б>ли нельними

. пояеимкаш, Ііи.іьикої армії.
ялктнчними генеральними штабами розподьі Радянської ,\ кр.і- '

платня лення t влади,

бурж> а зі я примх шен.і селянства.
Va останні дні у Болг;ц>м за­

арештовано 316 КОМУНІСТІВ, що
на і вся в робітничо - фармер- 
ських організаціях, і зедине- 

IX обвинуннчуиїть в органі за- „„„ ,фронтом йти боротьбою 
Секретар Централь- u крите майбутнє, 

по... Комітету болгарської за -. Роїяснювальню праЦк
парті і т я і цепним низів і петлюрів­

ських, шаповалівськшх й іи 
" ших кіштррсволні.ційних орга­

нізацій треба повести скрізь.

КОМУНІСТИЧНИМ ПРОЦЕС 

У ЛЬВОВІ.Голод, що іростае і великі 
І пригнічення капіталістів, по- цц <мови

Лня II квітня ц. р. відбувся 
перед судом присяглих у Льво­
ві процес проти В. Галицького

міщиків та жандармів, спон\кндкн, Пк -ІК прориву но.тьтькою
. фронту те ПІДНІС ДІЗЬМИІГО руху ні кар робітників і трудових Се- ЦІЛЬНО!

Та на кордонах Радянської України вже стоїть міцна її ш- ! ьіеніьним анід, наші армія, «ши іян болі ари на л.ор ом бо- -
- •*-**■"* -яншімьжи і кжкошй по- І ,,„TlZlv , ,||ашч.т, , ким урядом

I іа ВІД­НІ н між польську шляхгу і німецьких фабрикантів КОМУНІСТИЧНОЇ
гготов на с\лі говорив, цю

студента університету та В. Гу­
цала.

виборна армія, бережуть батьківських земель самі трудящі Ра
дянсько, У країни, а з ними стануть иа оборону пролетарської ' Че.Н»лав„.'.

батіжівшнни цілого Радянського Союзу, усі трудящі свій. ц,..1ьші. тютюиників, ,.і ним вибу. і ГОянова катували П разів | тішіи изхоЯтЕгм робітні

"',=Гк::г::: ™=:.,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . '•'*>
че-селямаж\ кіхініх Пімкіетапі veix кпин гшл, б,а почато* решовструшт всього нжрож- < * .* * * •' ’ *П аІнька ”1Р*-

‘ іійм о юсаожарства ґРСі* та iocw не- рол гортається надто ши муністична ГТартія провадиті Плете нп малий масонок 31-
v*™* ^Гп^д\мпер,ял,стам,;

і сіарештвапих робітників
нелюдськи катх>

Акт обвинувачення іа- 
кидував їм державну зраду за

закінчився страйк хоронка

к*)М\ ИІС7ИЧ111ІХтіоширювання 
відозв і летючок між насед^и-

Иа розправі одначе цеї 
провини їм не доказано і обпд* - 
вох обвинувачених звільнені
од вини й кари.

ним.
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г Сторона З“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 17 ТРАВНЯ 1930.Чиї40 ГА.

Контр-революційні Змовники “СВУ” Перед Пролетарським Судом
t м ________

ПРОМОВА ГРОМАДСЬКОГО ОБВИНУ­
ВАЧА "СВУ", ТОВ. ЛЮБЧЕНКА,

♦

Су ра. у а ми українські парт;? сі- ні і шторі», за організаторів. роми ак- 1 trim. ««• я їм ж собою укратськіФІ -«дикі н друг ої комтр-рсволвніШтюї і носідянли так званий громадський
а сум, et-гри й сс-сфч "бородмся". і не fc у вали всі смій, що ра>ом із н; нацктиадші та його проводирі Pc- -ртанізаиіі. j іягамії »м окупацію, вони чади
"обсіювали*' сюооМпк і негдлеж- нсиккии військом усуну ти Централі т актор і азе ти прийшов одержати від Вшс- президент Академії Єфрсдюв, •йору окупантам польо rmn Ue-ж
lém, України! Так боролися вони ta иу Р^д>. настановили гетьмана, до я- міністра ta кордонних справ хабар > ній же президент "ЬУЛ". він же т фремов. як ви мули, товариші сухії,
-рівіюораенкіь" українського народу кою т великою охотою хотіли вони сумі 200.006. ш<н> не ставати більше і-рсзидсит *ЧВУ". У нь«ио. як \ віие- в «читаних тут часописах під звуки
серед інших народні! Іак "обсіонжі- йти вірне служити й міністрами, і урн- н опозицію, а боронити пстлюрівськии президента Академії, « радянські «Р » ~€тс Польська не яіие.м" віти оку­
ли" гони, товариші судді, унраінсмл догикми. Не воші влаштували крива- ч ряд. А отержлиши 200.000. редактор ті для наукової робот, в ньою є напік» и ьет.іюрйкгку -незалежну
держане ! ві р*).'Праги і робітниками 1915 1919 іав міністрові закордонних справ роз- права добирати наукових нрацінни- Україну. Колм-ж петлюрівців роїбн-

Чн треба говорити, що це гендляр- року в Києві Харкові та інших мі- писку на ЖМММЮ: "ти. мовляв, меиі ків. І він використовує ці права, він ж, іони продовжували протягом
від неіа-.сжюктн України? Чи свід- tTB«, й ці продажі иічоїо не несли чах. Цс ж вони в лютому стояли за 20С.0У0. а я тобі 100.000". Так питля- формує секції й комісії, але не .їла 1881 22 року провадити підривну

цілковитої диктатури тають українські дрібно-буржуазні науки. не ДЛЯ нас наша була тіль- роботу з наказу 2, відділу пехльсько-
км випіска. — а для "ЬУЛ" й дл» і о генеральною штабу. Рейд Тю- 
“ІВУ". Академія Наук. каже під- помітка відбувся за їхньою доіюмо- 

була иасампс- ом. Цупком, Козача Рада. все бу­

ло ВрІигее*. Я питаю вас. пч тут «(Продовження )

У фрашіу 1М.Ши ЦДІІП*Л> Ііеммч'а -иіь цей кжуиені про і.. ШО )«рVІ українському народові, крім станови- «становлення
шукає захисту й бДж-ає його вели- інгька націоналістична контр-ргшмт- щ* бидла? Мова мови ta ся. т.ждрииі мкьі.оі її сільської буржуазії, як пи- : контр-революційні верховоди! 
нуля на Денікіна. М'б утвори пі і- иія, яка «весь час хонадась ta тасло (уиі, тільки про те, до кого в нлйми va іа “М«>ва Рада" ч. 26 з 5 лютого. | (КЬ товариші судді, з не доби т-
днний фронт. <ттфитм (кілку цих "боротьби за незалежність", за цю пи українському народові: чи може. .Іеонід Иятаков, Врублепський. І оро- цих 1воч партій, з українських судний Міковський,
гаяні -<а*.кі»,ииі.іц- . та,и* ре- ж а и аиіпь і. 6.;рв*юі? Ні. напад- польський папа. чи а» білим, ро і*»*, Іал* 1и*оф*я»_ а скільки «с Hlj, ,j,. j,, фг Wpa.iii іm I >*. кя « фМидоінй цснір "ЬУД-. «ебіп ' .,* т'кіанс і акалечік»* М^н-чмиїж.
к.шип -лри,нльи*і.л*- vKpaimw.il ки. Цей аокумещ інс ра і ікіа.иік. ufuaiwu і енералаДо,,, коли буді oreuown яіииуло від руки инх рол ■ гоїія, - at«,«parle Луги їа“ "■ ' «ких-iicfiyii. ми, ueom і і о.юнок, “|>> І Конірро*

„III WM. і„ Ле .посередньо і1 ередонн» націонал,чів: [ірублев-ськп 1 .......... року 1КЄ, „єн- яі" "ІІУ >"• «» Кдвувадще в не , і  ««кар ию ік.анов кіт нм-
К) ікіури. ак ігнгра., Дгнікмі Н> не рк такраигк кліпали*). Кона і*»- франку и-ьнх катіїаліспв. X „не о Смі.ш оіика, a v, іою украіи- :ЇЛ,(ІЧ кооір-рх в" ікаїійну органі їж- Хкалг*,,. а до lawn він іду і Київ, час нр, нчу Цгніру 1,н 
ш > а. 10*6*1,/ Л'їнкін І* WK і> v.:,.. r»»‘« W иан-юіеннк буржуа**,і* № ероііонуеаа барон Васіиькії. р,п сиАіго гпеіад-жетюкржіа, рох іріїа н і И1 -il(ullllm украінсьаої Дсржаеїт- 4 1,111,111 15я П»,к>' "І'віааат не ми і , шідник Навар, іцк хстаенок ,н іо-
<«. Aie к IWI1K, вас. і жариш, супі. мд> їй Україні, а сів,рейка СІНІ,',. ,,р,,л>и шматками одра іу кільком то- на В„ юнімнрській іір-іі. aie не до (.‘и» л |ffJ6 нс.,иа.іьіп комір- *>'• «'Іле »««пір»Ш .ичаалі нИ* в івардійських російських сміїрані-
шо я нм»му актові, у ній черговій l’oefî, тільки буржуазної, аби тільки сподарем ІІольиіі. Румунії, Чехо- і .ти. Напівмертвого ^ймули йчо в організацію “Спілку Ни-
пролджі. шо е тут dfiibWHo з неп- *') иі ми не піл с емпієм тієї капіталі- і .шваччині! Іу к'шїҐвськми яр. Випадково йою
лежкістю Й сдмостіинкію України/ стичної Росії для б>р^а.зн«м Укра

"саюктійної держави" й >к$>аітьк'»і шо хлине, ta ш» вона б«»р-ііася.

точились ніби і «них сил. куди иішои він. коли при-кась наукова комісія, 
якісь дебати, іс.ка.ін для цього віл- Сув до. Кйвва? К> дн пішов цей бортьіголемнп України", що сидить тепер 

за лаві підсудних.
Ьуржуазія цілою світу Гни ато то- 

чорила про "червоний терор". Багато

повідні доповіді на столах, а розмову ta реставрацію старої Росії ? До і «мо­
педи про спрашт "ЬУД". "Я приГа- ! ви "ЬУД" (гіфремова з дорученішм від 

каже інший підсудним І ер- такордонної білої сміїнації, щоб Ita­

lie європейська політика пеі.ниОіе- .иайшлі . а друзою дня в лікарні. Про 
дрібно- іин.-дл* тих контр-ренолниііГіних пар- шини. Але в ііст.іюршшннм е й своя іетарська револмніія тратила актив 

ии що створили тоді уряд України, азійська політика. Коли прапор У НР ного борця. Ви пригадуєте два роз 
А іийіанебнішин з наигаїк-бніиіих

Там діяли наддніпрянські 
( уржуа ті нвийжжлкіичиІ > краіисьм 
коитр-рево.іичііонери але не хотіла 
гдставати від них і коитр-рево іюція 
галіпи-ка. Як же не так. шоб вони не

тую.
майзе, той острів, де опинилася при і кину ти контакт з українською контр- 
хована буржуазна українська иомтр- революцією. Рибалку, як кажуть, ба- 
революція. Це — Українська Акадс- тать здалеку. < правді, сили підходя- 

тав» підсу дних. Чимало написано про яін ^aVK> Академічний острів » Укра- ті: і українські самостійники, і росій- 
переїлідугаиіія від бідьшовпків і рз

перестав котирувати на европей- Uїй. що появлялись > ті часи, в часи
ч 1 ІН ріпсько - варша^ийй договір ськів біржі, коли не платили більше іирекТорії, в пресі. Цс розділи: "Ки-
1920 року, шо до иьою приклало РУ- ютінкою з-європейського ринку за ну вся тікати" і "Зник без вісти". Це
ь> багато з підсудних? Стармиька тлслуїн УМИвижкх міністрів

держави"? Чсримх'псі а н |и».іі “нсобі інаної<»" у НР'шськич урядовців. МІР виріши- від комендатур;! до втгиіиці, або від
іа вис гупати на ринок далеко-східній, слідчого до комендатури.

а граме MTV пролили з приводу черво 
ного терору і ті. що тепер сидять на

розстріляли, КОЛИ велита • тачалопрнк.іаіи скосі руї-и до створений 
"< імо( ітииоі украуи ької 
І ьонм і ирик іа-тн. У мене в руках 
с договір, якин склало , а іиіи.ке ко­
мандування :» "Добровольчою ар­
мією". "Протоко і «асідлин* ній
ськової комісії і представників Лоб- І"» підсудним Мчкмоиим також сїраіі спадає, що ті українці, навіть ри. Ось у мене цілий список: ІІроску-

апробуедли цей доі тір: Українські сгик,.піі тиьки й думають, коли і» рів 
ес-дікн и українські ес-ери були твор- пркіїле до них ітє'т іюрівський міні- 1.526 убитих, Черкаси

І .МИ». Ту льчин

міській Радянській державі, май єною 
академічну й політичну екс-іериюрі- 
ильність".

.ькі єлитиц'ііодільинкм їли створен­
ня CIlÙbHOlO фроніу, єдиної о сонму 
проти влади робітників.

Але розбила радянська влада баїь 
іитські загони, зліквідувала отама­
ні». Зменшилися шанси на нсіайну 
інтервенцію чужоземних сил. Зро­
стають- інші події на розклад біль­
шовицьких сил. Здалося україн­
ським дрібно - буржуазним партіям, 
іцо рад «лада не впорається з госпо­
дарським будівництвом, t тими еко­
номічними труднощами, шо Перед 
нею повстали. Здавалося, між іншим, 
ке не тільки українській, про це мрі­
яла и російська контрреволюція. 
Про не і опорнії єною часу, як ми 
пригадуєте, і керівник англійської іа- 
кордониоі політики Лойд Джорлж. 
Здавалося буржуазії, що нміиць бі іь* 
шопіки боротися на воєнних фрон­
тах і не ііміюіь піднести народне ю- 
сподарсіно, відбуду наш зруйноване 
«ід них <а нони знали, як зпуйнона- 
но було Донбас, Урал, Баку, Дале- 

«руйноване від білих 
іесний науковий співробітник, кожним , сил народім- і осію іарстно. їм ввч- 
"рофесор, хай чесні наукові діячі >.і жалося уже переродження більшови- 
кордоном побачать, як коитр-револю- кін, поступове переродження Раднн- 
ііонери використали прихильне сири- ської України.
ямиве ставлення раштсмої влади и„ „свии(, Ічт икнмра. робота

"Ьратстга Української Держапности", 
та не надовго. І лавка на провал 
диктатури бита. . ч

Г’адіин ька влада широко ротюрта- 
іа розвиток народЯього і осподар- 

! « іна. культурне будівництво, впир.і- 
ючнсь на здобутки попередніх років. 
XIV' з’їзд партії 1925 року повернув 
гермо на індустріалізацію кращі?.
ІХІІІІІН.ЄІЬСИ СОЦІАЛІСТИЧНИЙ сектор
иарол нього юсіюдарства. Зростає 
про ієіаріят, зростає добробут тру-' 
інших мас.

Правда, іа цей період трохи підріс 
І і ігтай І*осії, і і ти і ай України. Нін 
пробує змагатися. Він хоче наяііі» 
tuerai зміряти свої сиги, йому зда­
ється, що ВІН Ловів більше, НІЖ t HMU 
пролетарська диктатура, ніж робітни­
ча камса.

з ямської влади науки м наукових ирл 
півників". Досить заарештувати контр 
революціонера, контр-розвідника чи | 
бандита, що має н кишені квиток на­

їде трольога, як доповіла вона «удові.
сиділа на зборах, ухвалюючи лей до- на рин„к азійський, 
ишір. Чтени "ПУД" на чолі t на- КІИці" ма Амурі живе мільйон укра- мушу нагадати ту силу єнреігськнх 
тажком "СВУ**, тлінним ватажком

Па "Зеленому Я тут довго не літня лічуся, але
1 оварнші судді! Що сказали б ж

юбиткм нн> іріижмн н 
конір-революції, коли б радянська

ишіі|. І на думку псілюрівсьпнм міні- ьот|н»мів. шо їх вчинила армія Пст по- унового співробітника, а ми з вами 
Занили, як легко ромавалнея ні квит­
ки "науковим працівникам", щоб счи-

ї лада 1920- 1921 року, чи, навіть 1925 
192$ року, коли вони починали

1.650 убитих. Елисаветградровольчої армії й галицького, кін 
манзуяаиия. Одеса. 4 17 лист опал у 
1919 року". Пункт першим цієї умочи 
каже: "І алииька армія переходить у 
ігонному складі разом із тил< і нмм 
установами, складами и шляховими 
маїсрімлами на сторону і«к інижої
Добровольчої армії й «іat під повис польським капіталістам! Цей договір проживитися. загарбати частину ве- іЦояо здійснення внутрішньої й між- ;
І і шоряджсиня юловнокомаидувача воскресив кордони 1772 року. Неп ІИкото Радянської б (.оюзу, але його на родимії політики, то між двома

договір фактично перетворював Укра разом із мольчаківськими силами про- партіями, між сс-ефами й сс-декамн 
їиу на к о льоні н» великої "від моря ю v|tiapibkd дикіатура попросила сну- ходом речей стався певний розподіл
моря" фвшістськоіііольші. Ніхто ін- сг йтися на води Іихого Океану. > обовядків: партія українських кадс- тепс 1Х у капіталістичних країнах 
ший. як гетьманець Шедухін писав японського імперйьіііму немає тачої- тій. тобто ес-ефи. виділила міжмарод- ,іама(ауті.ся позбавити пролетарську 
про цей догорів: "При допомозі до- ки Д<ІМ Інтервенції. І ось УНР і слона міх і еидлярів, комівояжерів,. ш 
творів Петлюри з поляками з 21 і 24 до послу і. Повія, що обіїни іа всі ре- Шульїін, Марюїін. Мінове ький, Ма- 
міітмя 1926 року українськими сила- сгорами н всі передпокої західньоі иієвич, ш<> їздили по передгюконх да­
ми. крони и коштами відбудувалася Еероии, через “міністерство закордоік- 
Подьша в межах 1772 року, приман- них справ" пропонує Японії «вій по­
мпі і українською територією о 162 шарпаний стяг УНР і їм окупації Зе- 
тисяч квадратових кільеметрів з мож-

790. Фастів мився іатас проти пролетарської дик- 
іатури, галас проти “переслідування 
науки". Досить радянській владі за 
і решту вати контр-розвідника, шпигу­
на. одягненого в рясу священослужи- 

1 теля, щоб вчини ти галас, ніби радяи 
і ька пала "переслідує релЬ іні". Ьур- 

I жуазія річійська. українська й чужо- 
іемиа. шо тисячами ролетрілн>валачР<>- 
бітників і селян, та ше розстрілює и

Цей догов.р стер «кордонних справ Міковський вдруге розі орта ти свою коитр-рево- 
іншійну роботу й організували “СВУ" 
магешту вала б усіх шкідників, шо 
під прапором науки працювали на по 
мішиків і фабрикантів, вшнаних за 
межі України, еиконува.іи роботу з 
торучения капіталу, як його пласту- 
їй й шпигуни? Який галас учинйли б 

усі, починаючи від паїїнфісіін і кім- 
іаючи польськими поміщиками, еіни- 
копами, а може й тим самим напою 
римським? Дджеж ще й тепер, коли 
іі самі підсудні змушені були родпо- 
чістн іфо стою довтчасну контр- 
дснолвшінну роботу, закордонна у к.

; чаїне ька й польська преса галасує, 
що "судить академіків і професорів".
Чай же кожний трудящий, кожннії ! м и (лід».

519. Погребище 
317 і т. д. Такі;

чммм ін.оіо дотовор).
від шмате лав від єдиного українсько- іа Ht j ,, міністри, що осілкся в Іарно- 
іо тіла 7 s но мчиїюн» мігьйоиін ір>- Hje Поруч зі Зеленим Ктином на Да- "внутрішня полііика" українських на- 

іахідиьої України ніддавиїи u',,,,vy (ході є японський імперіє- іііоналістін. українських дрібио-бур- 
іі-у. що разом ід Колчаї-ом спробував жх а тих коїітр-реиолюиіиних партій.

400, Житомир

їх на поталу польським поміщикам >

іброиніфіи ситами Південної Росії, те­
пер через командувача військом Но­
воросійського кран»".

З одного боку був фронт Україн­
ської Радянської Соціалістичної рес­
публіки, з одної о боку стояло черво­
не військо > краіиських робітників і" 
се.тян, пролетарі Харкова, Києва. Дон­
басу, не заможникн Полтави боронили 
свої прана на українську землю та 
владу, виступали проти по^ішйків, 
проти фабрі кантів, а з другого боку 

бі.ті генерали, чорна російська ре­
акція. Треба було вибирати кРа* 
міські дрібно - буржуазні гміиі.кі 
конір-револкиїіонери слідом ta укра­
їнськими соціял-демсмратнчнимн по­
пихачами вибранім фронт Денікіна й 
|*кійської контр-рсво.ікнііі. разом іі 
ними виступали проти української 
пролетарської держапности. Це Ще 
один днильомаїичний акт "боротьби 
за незалежність" України.

Але не не вичерпує змови україн­
ських націонали ііи проти української 
і ро.іетарськиї держапности. У Вар­
та г і є ( авіиков. Кін стоїть на чо u 
•Русского політнческоіо Комитета". 
( авіиков і 1>жлаиівич юту ва ти пов­
стання в іередині Росії. З підтримкою 
капіталу польського б канна їх Хи­
танім ю ту вади похід на пролетарську 
Москву. Як же можна, щоб україн­
ська конір-|ні о іншій не припала до 
спілки із тим новим отаманом, що 
її уртував аніHiipo.it іар<їжі, антира- 
і ямські скли. ( ііітку. ЄДИНИЙ фронт 
ДЛЯ боротьби проти робітників укрт- 
інськнх. проти селян українських, 
проти робітників російських, про­
ти іс.тян російських vK.ia.iH в Иар- 
шаг.і ІІгт ін*ра н t авіиков.

0 диктатуру права боронити себе, вжи 
вати зброю проти Контр-революиіонв- 
рів, капіталістів, поміщиків. Ніл наї 
вимагають, шоб кожний отаман, кож 
ний керівник банди й шпигун, одягне­
ній у рясу “святителя", або жерця 
науки, користався з імунітету в усіх 
сьоїх коитр-революпійиих діях проті 
роби ний тва н селянства.

Перед Найвищим судом Українсько 
цю апеляцію здобули піл Другого Ін І^-мськ.,, .......................... Сеспуолі
тсрлаиіошглЦ ..............і,,., «при.......ану 4 С-",,Г0ЛНІ ска“,ТИ- ш"

кітура про itтяріятv занадто ми.кктн проти трудящих Радянської > країни, т 1 1
на до своїх ворони. Диктатура про*
ієаріиту дуже швидко протала тих 
хто зі зброєю н руках виступав про 
гіг неї. Справді, хіба не мата права 
раде дала посадовити на лаву підсуд­
них 1919 р. голову партії соиія.іістін- 
федералістів, заступника голови Цей 
тральної Рази Єфремова, що збройно 
боровся проти радв.іади? Хіба не ма 
іа права пролетарська диктатура до 
садовити на лаву підсудних того ж 

0 року голову ради міністрів Директо­
рії Пекінського? Хіба не моїли ми 
посадовити дссніок тих, кого судип 
тепер Найвищий суд Республіки, бо 
ta спиною кожною з них були роки

хідньої Ьвропн. Ось плеяда “славет­
них", що на сироиейсьому ринкові « 
дипльоматичних актах, які н вам уже 
показував, закріпляли “незалежність 
і самостійність" України.

Українські соціал-демократи, які ще 
Недавно апелювали до Другого Інтер­
на u іона.ту в українській справі м на

демого Клину!
Тут підсудний Ніковськии розпооі- 

з Мі­
сткостями дальшого поширення до 
мезх 1772 року". І в другому місці:
“Цей договір перетворює військові иякавою: "Японія не "має негайного

провадили перетвори

походи Петлюри на Ь країну й про- претексту для окупації Далекого Схо-
української крони на походи Ду( а ознако, в цім заінтересована, як 

ідя повернення польським поміши- у ринкові кольонізувцти цей край як 
ким та капіталістам їхніх маєгків і д ін

Ю науки, створили скс-тсрніоріиль- 
ний острів в Академії, дроби ni t Ака­
демії Наук фізичний центр "ЬУД", 
більше тої о, храм науки нсреїво-

I Сахалін, вона не може через незни- 
рсставрації стародавнього польського чайний дія японців клімат цієї кра­
на не ьког о владання українським на- ,,,и; було.-б дуже добре, щоб Дале- 
ролом. з поверненням його ДО стану к„й Слід, маючи там коло 70 відсотків 
іи за. Це вже дія польських помі-

ііі українські соніял-демократн врді- 
лі л.і здібним катів, найкращих по­

рім u на центр шииіунства, на користі, 
сусідній державі.

Хто не перебував у віце-президента 
Хкадемії й органііатора "ЬУД" Єфрс- 
мова? Там були і бандити Ангел, і

іромииків, найкращих контр-розвід-
Пет.іюру, Ковенка, Чеботя-українців-посг.іежіів. пилі лився в са-

щ:-к»в річ і авран ін не тільки перед- чостіину державу під протекторатом рьова, Романченка. Осі. плеяди "сла- 
рсво.інніійного, а давно минулого їх- Японії, п.татз*чн їй за допомогу залеж/ встних" контр-розвідників, що їх ви- 
мього панування на Україні". місію свого торгу й промиє;юиости ділили українські с0цГял-демокра|и!

Цілком ясно, що давав цей доювір від Японії. Д ія нього треба вибрати Гайовий, і Шляховий. Там був ІОдеф-От.і ж немає, товариші судді, чого ди­
вуватися, коли “лівий ivotiid«-демо­
крат" Чехівський, перший Премієр 
ігрек торії, приїхавши 1919 року до 
Крмтшя. на пропо іинію церковної 
діяча Мороза про кандидаїуру на 
єпископа, порившись у глибині своєї 
душі, не інайцюв іншої відповіді, як 
оця: "В мені «маїаєіі ся святитель і 
• айдамака. Гайдамака персмаїає евя- 
tпісля. Тому я рішуче відмов іяюся 
від каїїдндаїури па єпископа". Від 
кандидатури на єпископа Чсхіїїський 
і; змові всі', але пішов у члени наи- 
спятішоїо синоду та в радники міни 
стерстиа в справах ре їм її. Ото ж пе-

иачальїтик польської контр- і 
розвідки на Україні. Іам був Ren.ilx 

інший польський коитр-розвідник. 
і'азом із Сфре мовим нраіновалн вони

Україні и що давав він >краміським всі інтелігентці сили з української
та польським поміщикам, які спільно еміграції 
сунули на Україну. Про цс досить письменників 
од* ері о написав > своєму листі до японців на Зелений Клин 
пана іоловионт отамана Симона Пст- припаїанди и освітньої роботи, а та­
їм ри і ой же інки Хитрій Лсницький- кож і іотуваиня д ія Лііи І1аиі<і яко- 
"Четгебтиіі день и шов у Варшаві, і ось акту і боку тим мости на користі 
І змивсь « з князем t апсюиі, а іавтра яіюніїів. Цс був заіальний грунт ііс-
«поління мати аидієтяіію у Иі.тсуд- per'творів і усно на цьому ми « Мі­
ської о, а потім > Кіпка н Іаиімн- ия новою мої о лилися". Ви ітрига iv-
-ькоіо. < шчапім паща в Польщі «но- tie. гк поясни»н,т цей акт неї пиріг.-
вч дуже складна. Нраження такс, що ськоіо уряду підечдний Міковський.
п пси мент може піл і рима і н ІІГісуд Кін казан: “Я іадаю, що ни» иуб іікч 
ської о в наших справах єдиний (емігранті ь урядовців УМІ*) треба 
но н о,мш міни і ер князь ( лисі а. Як кудись сплавити, де вони мої ;н б 
"коїкерваїис і "
шогіжії , а як > країна,кий поміщик

він розуміє ici ше та інших не- Ось для (ото, щоб даті шматок хліба ! рекгорія", що для характеристики її
обхіднії п. для Польщі існування не- кч nui недтиіитків ііетлнірівшини, міль- членів у міністра закордонних справ

У Ні* Ніковського 'Найшлися тільки
іакі слова: "Участь ІШИсЯЛАндрієв- «нкість дрібно-буржуазній і навіїь і раз. Кін юьорин »і мною так, ніби

буржуазній інтеліїсинії подумати, сха- «ін про не вже раї говорив. Кім ска- 
мспутися й вибрати, з ким далі їй іти. :ан. шо ск-іадсно спілку між Петлю буржуазій

учителі», кооператорів, 
і висла kl V коштом

широко»
за користь того польськогпсі.иорін- 
. ькою походу, що тоді провадився. 
“У Єфрсмона, каже Міковський,
були зустрічі і деякими з ватажкін 

іГфойної боротьби з радянською в та повстанських отаманів, з Морлалеви 
;юю? А що робить влада рад, іцо*ро- ,ІСМі j, Гайовим і и розмові і ними 
бі'ч. робітничо-селянська піала? М< і 10МИ погоджуються, що іреба трима- 
іамгнкіи ще і армаїи. ше порохови! ,,..н «1скати наказів, іісуваїи більш і- 
дим не розвіявся від мострГііи. коли : цінам комунікацію її ирот податкову
проганяли Петлюру й директорію систему". У Сфрсмова іупрічався Мі- ’біжпародня буржуазія втрачає 
Кіщива. а еже вчорашних активних «огський із началишком польської ,,а переродження радянської влади, 
учасників пстлюріншиии допущено д« контр-розвілки на Україні Кїзсф- Починає ті,сії поворот до нової полі- 
роботи, як наукових працівників, як сьиим "ЮзефськиЙ поводився • *ики: попробувати багнетом ра.іпм- 
ііраііівіїиків кооперації и па ціломч мною так, надав на.суді Міковськиїї, і 1,»ку владу. Хктииізаиіч підбуїн- и - 
ряді інших ділянок. ,ц,т Я був псиний, що він i)cipi-jrN І1' їх Фімиїтах: і лигай, непман

піднос v і ь Голову всередині, а разом

Лаиптрюстьсм и ім’я іку і наш ім 
Постанням, мій. народне становище.

вігі є норот біль­ ма пін дивуватися, що на чолі ііьо- 
і u руху стояла гак звана "Висока Ди-

іайматнся своєю справою, 
мої їй б мати свій шматок хліба".

де іЯ'Міі

Ма імінч Дснікіїюві прийшов Врам- 
іг.ть. Я вже ската», що підсудні оці­
нювали йоіо не краше, ніж Денікіна. Про ледарська диктатура давала моя іався з Ефремоним більше, ніж одітіаижноі, української іержавл". Ма нон українською ігаро.т. на Далекім 
X що вони. робили, ні підсудні? Ш'1 іихано праї и.іьно. Манні аноде, про му Сході хан і іс на “виучку", на 
робила пстлюрШшима, нь| взаємний

І З НИМИ І ЇХНІ ІДЄО.ІОІ И аІЦЧ МНІіН пі

шахтинські шкіл мини, міжнароднчської о ні’шиті, навіть ілюзорну 
коник ті, цього вступу, бо цей пан 
давно зі своєї доброї волі охоче вий­
шов зі складу Директорії на вільне

що «зич кожний трудящий і кожний ексіїльоатанін» до японського каніїа- 
І"обітннк України. Написано тс, шо міму. Справді бо, кому тільки не 
і,и с іараїцю ховала українська контр продана іася українська конір-рсю»- 
рево.інчіін ні і трудящих і їло тільки іюііін, до кою не наймався служити 
мій, -соб<»ю на одиниці о.іин-одмому український імперіялізм, кому ііс про- 

, вони розповідали, ( аму польські по- давав він прапора УНР! Така зовні- 
міщики і зі псі а, Іро хол ьс ький та іи- шия політика.
щі хотіли “нс.;а.іежіюі" Петлюрівської Але. товариші, українська наиіома- 
України, бо не означало бг>що :і9Ь тісіична коитр-рмво.іюція мала п 
мі нйіійниіі український народ .попе- свою внутрішню політику. Це полі- 
воліьіи б, експ-тьоатували б і випишу - іика ро їлииісною узтрзшсимого і .«и: 
вали б її ж таки польські поміщики тая и розперезаного иаиіоналктично- 
н фабриканти! то міщанина. Ці українські соміяд-

Ма т н цих тої инорін просто фільо- демократи ще н і рудні 1917 року, ко-
софськи звучить лист баі>оі>4 Василь- ти рснолижін на Україні підіймалась.

і о юии над івичайіюї дипльо» коли українські р*>бііники и украін-
матічіїоі місії > крани ької Мародньої сім сХгляїПька біднота чекані свого

\ «с. товариші, краще іа всіх них pt і лу б.ііки > ІПвайцарії: “(трах, який; Жовтня, подали проект не таноіьтенпя 
iui:mав тсперішиМ наступник ІІсчлн»- vat Румунія й Польща перед відмов- непорушіикти власиости для 4б-дгся-
РИ Андрій .Іеміпіькии. Ось витяг її іенняч великої Росії, та економічні тниних господарств. Це українським

иалаюдЖчвала вона з ним білим іе-
т робітниками та селянами, чи з бур- ! |н»ю и ІІілсудськлм. що для цієї спід У травні 1926 року переворот Иіл- 
жчазією. Коли утворено було робіт - ки польські емісари ия Україні багато « у д ської о. У Польщі приходить до 
ничо-сслинську Радянську Україну працювали, що внаслідок цієї праїн ! ьлади польський фашізм. Приходить 
коли український народ, 95 його Передбачається наступ союзного вій до влади автор великої імперіилі- 
пролєтаріят, незаможники й середня ська в напрямку на Київ", 
ки віяв владу, то радянська в.іада Іак приклав "ЬУД" свою руку до дсранії Іlo.ii.tUi з Україною і Біло* 
скатала їй: “схаменись і працюй!" Ти полегшення наступу ію іьсько-ііет по- руто. Приходить творець варшав- 
сячі інтелігентів, що заплутались пер- рівсьиоіо війська. Фіктивні комісії і ько-ік ілюріво кою дот опору, той, 
тими часами революції, що хитали- Хкадемії. фіктивні наукові сиінр «біт- хто вже одного разу спробував іа- 
ся. а частина й тих. шн активно боро- пики, шо за плином Академії мали опити и окупу вати українські землі.

роіиивати радянську науку, иаспран- Виникають мові надії в української 
лі, за іпяііом “ЬУД", прмиовали на контрреволюції. Алже-ж тепер, ta 

нас. Повернулися до лан робітництва польських поміщиків і польських м:і- і ольською фашизму, тепер знову

нерадим? Андрій Девонькии ч листі 
і Паршани пише. "Савінков заціка­
вився також нашими взаєминами < 
Грамі елем і дуже в тішився, щ » є на­
дія на порозуміння и контакт". Міні- 
сігр іакордонних справ Міковський > 
своєму обіжникові з 1Н лік топала 
1920 року ті ч. 279 таємно пише: "Ко­
зи б заходила можлннкть визнашія 
і боку уряду МІР так знаною уряду 
"Mis Росини", то уряд УМР в тому 
і инадкові не в win лан би офіційно при 
ньому ціло «ріння то особи верхонно- 
ю гцілентг тя "Міа-ІЧкии" іаікраза kd 
Враігела.

станогише, де морально надзвичайно 
скандальмо пописався. Як ква ііфіко- 
ваиий пяниця. він демонстрував цю 
свою професію прилюдно не один раї 
і іюбирап невеликі хабарі за акти рій 
нозначиі державній зраді". І далі:

стичної Польщі, автор так ікаїмн фе-

"Патріотична й тромадська вартість 
віденських "революціонерів" відома 
добре. У паші Шевця вона дорівню-1 ”Р<>™ рад влади, скористалися

вмію права вибору, повернулися доєті.ся ну леві, а в пана Мамрснна та і:
рівна тій цифрі і »

«накой *=•!>•«. Vlopa.ii.Ht об.іиччч на- й сслиікніа, щоб щиро и віддано пра­
на Viup.tBti.Koi., доліплене брудом «иіваїи ,и користі, робіїника* і сс.ія-

нам. для зміїїнеття Радянської Ресиу-

Хндрієвської о
іірнінлуюіь (лнієпі та ІрохольсьмІ,

Важко скашги. товаріши судді, де Гоїігуські та Пр.жинькі п інші ноль- 
більшс неправди, чи в тому, що бан- ські поміщики, що їм ноірібна укра- 
днтські отамани

кожної вулиці, де він бував".
А пригадайте характерне тику, що її !

іуг, на суді дав підсудний і Ніков- і Як же скористалися з нього права 1 • сл
гьккй ще одному членові директорії і ибору члени партії українських do- і ВУАМ, або педагогічного товариства.
(кмопові Петлюрі. Він і характери- иіяліс тів-федералістів і сс-декін, шо ; чи в тому, що віце-президент А кале-
зупав його, як "морально нестійкого. їх оце судить маивишии суд? Ма ла- міі Єфремов тільки « Академії Керч судськ'ио, а в червні забігали " нау-

можіиність вибцра- іній бандитами, а не піниш на чолі їх коні співробітники"
сильною", як "людину, що в кожній ти вони відповіли робітникам і села- «улити по лісах України. Пажко ска контрреволюціонери, забігали молиш-
справі взагалі любить чухати праве нам України на початку 1920 року «ати. тому, що “ЬУД". на чолі якою ,ц ПУД’івиі, колишні петлюрівські мі­
ну хо лівою рукою, себто не просто у творенням нелєіальної коитр-рево- стояв віце-президент Єфремов. був мктри, а в серпні мкяиі утворено МО­

ДО кожної справи, люди- іншіиноі організації "Ьраїство Укра- справді керівник, ідейний і органік»- ну ноитрреволкяіійиу організацію
остільки позбавлена органі- шсько: Держапности", що сприяло иіьиий центр, бо "ЬУД" був справи “Слідку Визволення України". Чика-

Іойовий, Орлик, Ан- ніс ька “не ta.it и.ма" республіка, як то 
не стали членами медсекції писав свої о часу до Петлизри Ле­

ні і ький.інтереси, ям має Чехія н утворенні соціал-демократ Петлюра н січні 19IS 
доннім о отамана Симона Петлюри: Української держави. а Румунія й року кі>оню арсенал ьських робітників 
“Нить ( але; а запропонував мені на- Чсхо-( юваччгна ц'жіи інтереси одна- затне вулиці Києва. Це у кранкьмии 
гіть ткередниціво у переговорах їх- ь«щі « кия ісм (лігою “піддер- couhw-демсифвт Ковенко безконтроль 
ніх Li Прані елем і проекту є м<*є т>-

йою листа, заадрссованоіо до ю-
У травні 1926 (в»ку переворот 111.1-

украіиськім ра тьмо не- гкч рад в іа ти. ізя
жчть симиатід. ,т«х- трьох Держав Д° но іаніть від своїх контр-|>еиолнмііи- 

оаясммя і іенералом Марковим в ік*- української ідеї, а-іе цілком природ-, ні х партій, але ta їхньою активибю 
Ю присутності. Я надаю великого ньо жадаинь вони відповідної зап.та- підтримкою робив нарию київським 
значення ній деієгаиіі Крані е.тя н хо- ,IU “руську > країну" застсрсі.та вже п роле тарам. Це українські сгміїял- 
ті!» би використати u прибуття д > собі Чсхо-Стоваччина. Ьасарабія и демократи були творпями закону, що 

Варшави. Тепер ще не легко досвіти Ьукпрниа є гонораром д.тя |*умуиії давав праві кожному комендантові 
чогось конкретного, бо тепер В ра**- (цтампк що головну частину у країн- на зразок козалеОьког о коменданта 
гель почуває себе значно сильнішим, і Сккої Буковини вдасться ніс в рагу- Ганкова розстріли шати тих, хто нава- 
ніж у той час, як надсн.тав до мас ліг- гати»; лишається ще Польща, котра Житься піднести руку проти украіи- 
.ієіанію. але зараз єдиний шлях до добре знає як то д.ія нас є потрібно, ської к«>йір-револкніП, хто брав >- 
всесвітньої о визнання України

ПІДХОДИТЬ

ta горських здібностей, що, мабуть, приходові на Україну ІІетлиіри й по- допоміжна сита польської о опупант- кико вибрав термін не спроста для 
чотирьом свиням не міг би її ги дати, іякіи і працишаю нелєга.іьмо до кін- ського війська, бо сам К> 'ефськии ви- тою листа, шо в ньому ній давав яи- 
а не то що керували військовими та ия 1923 року. Скорнставвіись іі уваж- знав, що в наслідок цієї праці по- рективиу приступити до утворення 
міністерськими справами"-. А коли до мою ставлення до науки, скористан- летшсний був наступ союзгюго вій- коптp-pewiлиіційємйі організації. Чи­
ті характеристики верховної н.іади шнек із прихи.іьж>і о ставлення рад- ська у напрямі на Київ. (л»мс "ЬУД", калсико h Логоііькмй, до якої о «а- 
УНР, що іТ дав не громадський обзн- влади до наукових робітників, до про- на пропозицію юлови “ЬУД" підсуд- млжан Ганно» у Варшаві, вони ж 
оувач. а міміст ер закордонних справ фесчри. вони засіли на всіх ділянках ного Єфрсмона, ухвалив наршансіжий близько сиділи за кордоном біля 
УМР Жковський. коли до характери- від трудової школи імени Шевченка петлюрівський договір, 
v. тики "високої директорії". \с. як до Академії Шук включно, щоб про-

чс* щоб польські дитьоматн заступили- честь у пролетарському повстанні, 
ре» Врайте тя н цей шлях ми повинні ja нашу справу перед * тайгою. Це українські стіжл-іемократи й ес- 
вмкікриствти". І оварнші судді, ие а також вона добре mac. що спеці-, ефівіїі підготували грунт для тетьман- 
справ її харч т» бона: іенера ї Брам 11ьно Румунія не буде з нами за- щими. 
і. о- в р і "борца за самостійму, іа далеко вдаватися без порозуміння 
ж лалежму > v

тіл. хто робить політику, вони ж
Коли робітники Західної України, на харчах їхніх сиділи. Вимикиепми

Прюазаитс ио тільки, товариші суд-| правильно сказав Міковський, бу'Д вадити свою шкідницьку роботу. Са- коли біднота селянська Західної У- “(,КУ" було спьтьио поєднане зі
Швець, та й ме Академія Наук, де повинні були країни хотілн-б побачити в натурі чім<»к» режіму в Польщі, з заю-І1с.іьщею; із тої ж причини буде лев- ж і, петиції гцю ти паперової “соцгялТ- , див висока людина

ЛевміЬкмл і Петлюра ■ р^ті помі*- по жадати найбі.ічшоі tan тати. Хоч заиіГ від Цситратьно і Ради землі їли- го високі тількй на зріст (сміх», до- концентруватися иайкваліфіконаніиіі тих, хто одят їм ярмо польської ореииям міжиародньот о становища,
irw* генерала Врангеля; шипі найма- дорогі; єайіГЬся. всі адвокати, я об- таїв ЦолтагнОіпи. Лерссргшюіи. на їх гати Щ? маленький епізод між міні- наукові сили, де радяїкька в.іада пай- шляхти, польською фашнму, хай по- спільно поєднане з антипатією гЛИ­
ЛИСЯ тс» футнмюз»в, ижймаїшк до Де- стоюю придьіення тих пмюрарів". Та^ чолі яких стоя-іи українські соціял- стром закордонних справ Піковеьким бГтьше простору и можливостей да- глянуть на лаву підсудних!
нікім*, пішій май матися до останньо- ка зовнішня політик!» українською демократи разом із міністром земель- j і літератором Пкиячевським, то ви ва.та для наукової роботи, саме Ака- Вони утворили петлюрівське міні­
те з табору російських геисра-тн» — і націоналізму ! Так буржуазні й дрібно, га \ справ Маргосом. Вони були за матимете більш-менш повну картину демію Наук зробили ким центром стерсїво. по приході до Києва шлім

тая ікередкні країни.

(далі буде.)

/ f



ганорш

Сторінка Робітничих Кореспондентів
ТОВАРИШІ Р06К0Ш1 

свою пмпг» ■ *
її Зробіть сто-• >сі«

усю«ь І єре etel Ітруї
** * ■» ~---- 1—«

ТРЕБА КОНЕЧНО ЗОРГАНІЗУВАТИ БОЄВУ [•"*
iimurorLUV mu і lTi Що ж тоді миє робити отой колись звичайним робітником, йому раптом один тон і пару
яЯАрІпЬі Lbnj run I HJ. недосвідчений робітник? Він іаззтав на власній шкірі пан- сот фунтів.

думав; шо його товариш ноЧьаої справедливостм. але опі-
праці навчить його дечого п сля компанія зробила його бо- вже отой страшний визиск, а- 

Л* х ' лагідний, товариський спосіб, сом іа його вірність і він за- те тік воно не е. Компанія хо- 
а ти мч асом товариш викрик раз не хоче розуміти звичай- че здерти з робітника останній 
ну вен на нього, як на свойого ного майнера, але прямо збіит- цент, який вдалося йому заро- 

Пом\ стагіе жаль, і кується над ним. як над якою’бити в майні. Длитого

не один з нинішніх босів бу в три тонн вугілля, наважать ТАК ГИНУТЬ РОБІТНИКИ СЕРЕД “ДОБРОБУТУ”

Та коби то в майні кінчився Саскатун, Саск. і На ііі квітня ц. р. а ннуи в 
Саскатуні під колеги«и товаре 
ного потягу |нуїітннк Антін Ma 
і\ р. Нін ііереДунан к ілька я і. 
синів у Нінніиеі'у. та коли вже 
нн.і.ін на єно», мізерне п рож ні 
тя ін-таннііі цент і не міг інші 
ги нутяті заняття ееред пінні 
ПеГеІ.КОЮ " іоб|«>бу ту", пуї тни 
єн н попіці за "щастям”. Тим 
часом поліція .інніііііла йот по 
шматоюіне тіло на залізнпчім 
торі, за і аі-катунскктім мостом, 
н Хіітуні.

По напер,їх, ш.і при ньому 
знай ієно, поліція донідалнеіі 

- хто він с, як також iH.iiiiii. in 
здрее\ до йот о.чнікельчан в 

А .я-ь один і міх гнеичнпх , а. катуні. їм ска.дно занити 
приклад,п і.1інадіііі із,і,| ,і „і „..х.ірпннх, иомерпюго рбіі 
орооуту. На редактора -VÜJ. H11Klt, ,,;UWK „„„„ ;р,м'яті

° "Н >. 1 ІНШИХ    "'"|||х не чопи, бо самі не працюй,,,.
Г"-"‘Т .........  «ІмЛиті. найменшо , ма.ш гроше,,, щоб „охоро

ко.ш н ігад>нити гкойот ио>Н‘|нітт к|»ни 
in' итно

Тімміис* Онї. т сушать своє шмлття,
# кладуться спати н тім, що 

мзйне|чьку околицю в Тіммик лягають йдучи у майну.
і пюо шалений вилиск. Колись система прискореним ппат

, 4 ., підданогоі тут о\ла силі.и.і маиінгікі»ка існує в кожній майні. Через те
я,„Ж 1.1 бог вий елемент в Ній бс, мають великі каліцтва та до ,диак ВІН схиВі,« св,й *аль *«'!>и"ок. V побудувала тут свої crop,, та
A wp.M ж сумно робиться, них «.....тер, вже привикли , „V 'л,,б,,ко в се1,ш 1 «іра«яеть: Між робітничою кляіою му- бордшпавзн Коли робітник
коли /гад „.„чи. 1-к б... и тр.о вертав,ть на „е великої ува, н чя ’ "*«• свое' зд|Гі ‘"Ить бути тісна солідарність, стає до роботи, то згори йому
тую/ робітників Майновласиики, на вип.юк "°™ ^ о„ інакше капіталісти ще доь наказується, що ви. мусить ку-

,, , с . . Я дуже часто истановлнної і о будуть вилискувати нашу п ува ти в компанійнім стопі іИ кожній тімжі і кін май- каліцтва, ск»іадають всю вин\ • *
............. хе шал,-ніш витиск На Щ,к:іліченого робітника бал тим. як би то такий іор- працю Ми повинні любитися харчуватися в компанійнім
•А робітники не мають права „іоб не платити відшкодуй.,., ,ии 1,’,fwvl‘ в,дж,сився л° ,ви' 1ІК Рідиі Г|!’1,ти' "омагати оди" гавз, Якщо він не хо-

... тим що їм ми Робітникам BUM,О кости *айнЧ,а. тол,, коли.,, одному чи то доброю радо*, че на цс пристати, то до ро-
Ко.„, б майін-р, «а -при праці торощити. ,'езробі 1 к"м"'»"я H***» босом ? ЧИ навіть при праці, бо вс, чи боти й„ю не приймуть. Або переткаг.к.-н. типи що в І.'.,

ГИ1 П| ( |(|10ДЧ і Немає мови, шо він. бажаючи | однаково терпимо від панів, якщо опісля довідаються, що н,( (| Н), у ніхп, хіб і
в,„ми бо щ -фрі контрі ' Босам нмь ' -,“кл,ити свою ШР"КТЬ вгасни- всі ми є членами визискувано, він купив яку річ в приватнім иі -liu,lXll/ ' "

по бціатн хабарі щипіягтя до К"ВІ М|й,|и- го»»'в г,н тими ро-1 робітничої кляси. сторі, то тратить роботу. В та
бітниками як собаками Га а Майнер. кім бордінг-гавлі майнерам

лове їм невигідно і харч дуже
мий, за те дуже дорогий, бо
коштує $35 в місяць Так, іцо в і
літі, коли майни роблять,по!
одному або по два дні на тиж-

! цінні робітники, того добили- День, майнер ніяк не може за*
, ся опісля російські робітники робіть досить, щоб заплатити
І Вони повалили крона вий нарам компанії за харч і оставити со-
I разом з російського бурж\ ллі оі бодай на тютюн.

Майнері словацького иохо-

Каннда і-тоїть наін*|я* юдні
X 1

Гале
Вже пера з писалося великого Добріи*іуту, 

в<*і англійські буржуазні 
пі, а наші жовтоблакитники 
ІІІДХШІЛЮЯІТЬ

Botta
ta ними і їхню*

рить, що и Канаді біду і; гі.плаї 
той, ІДО не хоче іиібіІТІІ. 
мимо

І По
того, що патріотичні ре 

доктори у Вінніпегу читають | 
буржуа ту ашмінеьку пресу і 
находять в ній М'ЯКІ, Хоч не

j^lOBHÎ, НІДОМін- Пі Пре Гимробіі

ія н цілій Канаді, ю це їм невпімцутися 
ЛЄЖМТЬСН.

■ ентаи
право ніпмнутис 
прав.! ми.

Зіфач н< і бояться* бо як би роботи, вільно ролказувати, де
»дним словом ні і мешкати і т. ин.

Робітники все зносять тер 
псливо. Мабуть вірять, що 

> даної, хто терпен, той спасем, та чим 
змий мусить більше - терпеливо щоот, го- 

і є -1 !.. щ і i'f.i. холод та надмірну тижкх

тільк и
словиїм и проти існуючих об 
ставки, т.ік його негайно ‘про 
ганяють і робо і и. а

іути. і>-

В ДЕНЬ ПАРИЗЬКИХ КОМУНАРІВ.
го впливу 
про випадок, який 
етанея і ’4 ;Лондон, Онї. її міг ті ( 'аіі.нтуїіі,' ті,

Д.ІЯТОІТ). ІЦОі'і ІИеІІЧІІІІІІ 'ГгНеТПіімі 

І „1-І покіїдатн мім не, ііі.піміїм 
І юі'іітнпка м. лі,і ще ні рить пі, 
ірііитпшім газетим, як го зга 

дженнц не цікавляться робіт- дщр га.іетп дурять неепідоміїх

її ІІОМерШІІІІ ІІОХн НІН і
|н>:а ТІІНеЬКОГО по

гігу і іірпіхіїи ю Кнна.діі h І ч_’к 
р. До ріи'іітннчнх організацій 
не належнії, ,'и, аі. гоне,рить ііо

ті і,.. . 1 " одшн ельчанн. не Мац ета.ю
г. інтають ро ,.і,і,а;ш.еи.нм добробутом ’. Не МІІ ІШ ; llUn .......... Ац„ „о

куча мандолшоаа орхестра ві-і биинчих газет. їхнім найбіль- хоту „ перечити. Що и Канаді МІ1.Кі.
Дії рала « кілька революційних ! шим і першим бажанням є за-1 немає; іоб|юбуту. Коли б я И'*і | ,\|ч|і Uw або і >. ІГ яі бу­

ло б ааня.доея його похероноч.
І що яг було причиною емер 

їй цепі робітника, яі, не канн 
ііііеький '‘добробут", який 
праіідопіідібно ирммуіяіе ііііго 
“бітукати “ потяг, „що і було
ДІЙСНОЮ (ІрИЧНІІОЮ ЙОГО емер 
і п'.' А те проте, "добробут" 
ІДН робітників II Канаді lal.lt 
ігнус. Так, бодай на сторін

гілко працю, „їм скорше дієіаііуть- 
и до царства небесної і

нішто я ті І! неді.іиі 23 березня місцеві| 
робітничі організації святкуна- 

)|>гіь нодума їй над тим, як ви ,и день | Іаризької Комуни 
І'ііатигя і неволі kajiria.n та

рзоїн та ебракгіь рр щі 
Ье іробі іти велике. Тисячі 

Голодних Хо дять ІІО ПІП рокх І
більше -без роботи. А ііз імпіх палати визискувачів до цар - 
годі надіятися. Лінщ.іТ, ю то- ства небесного, робі іникі, 
то. шо роботу купують і пла і путь спину перед наймитами 
і ять іа іік, ііо $75 і до SHUT ниїжкувачів та д|тожать, щоб 

Наколи вже купить роботу, не втратити у пана ласку. Ой, 
то тоді сіле дійсним неві.тьнИ' робітники майнері. час вжі. 
ком босів та формацій. .Тістле щоб ви. подумали самі <а себе 
рабом так довго, як довгі, н не ходили тідііинем, але ор- 
пряпкіе в майні Робітники MV- . ЦІП їх вались ДО оборони СВОЇХ 
Тяті, мешкати ні* дозором б,, інтересів Час вам зрозуміти 
са в тій кемці, де бос скаже шачіння н силу іонії. Треба чи- 
Приміїценни тісне, брудне, лати свою "робітниче пресу і 
"Ііжк.і поверхові, одне понад бути членами робітничих пр­
олити. Горою попід стелею і ані запій, а тоді певно й ви 
натягнений дріт, ні якім ви-і тискові прийде кінець.
СИТІ, мокрі панчохи І ОДІЖ. Од- !

Аа-

К) і будують зараз соціи.іі-і 
І стичне господарство.

По скінченні промови T. Ди-. ннчнм рухом.
Тон Стефан І аврй.тюк віл 

і-рив свято коротким Вступним 
ловом про тначінни свята. 

Відтак діточа мандо.тінова ор- 
хестра ТМ’ФДім під проводом 
г. ІІ.іюка відіграла ■'Інтернаці­
онал’'.

.! . довшим рефератом про 
Паризьку Комуну виступив т 
І. Дикун. Він говорив про те. 
лк повстала Комуна і як вона 
через близько три МІСЯЦІ три 
мала владу в своїх руках, аз, 
поки під напором франку п.кої 
га німецької буржуазії не ді­
стала повалена.

робити як иайскорше і як най­
більше грошей і

піоень, а потім промовляв т. піігая, ні таке іінеання йу іо-б 
вертати до наперекір тим знітам фінанси 

, них корпорацій, які чаг ні і
І Арнстов від КРОЛ. Він гово­
рив про Радянський Соки та старого краю, 
про те, як ВСІ буржуазні дер- Англійські майнері також не 
живи готуються напасти на

часу можна прочитати в бур 
,купаній пресі. , ’цікавляться робітничим рухом

: Вони пробують жити трохи 
Вуржуалія не' може байдуж-і кращим життям, як майнері. ін­

ші глядіти на зріст революцій- 11111 х народностей, однак це їм 
руху робітників у всіх І не вдає ться. Вагато і них, бе- 

країнах. Цей рух означає кі і'У'ш собі приклад 
нець буржуазінап пануванню 1*'** ■ босів, беруть на виплат 
і тому то в кожній буржуазній ! автомобілі. Компанія 
країні переслідується револю- ся, що її робітникам живеться 
ційний рух робітничих мас, а добре, бо їздять антами, але 
його провідників кидається і, : вина не каже скільки тих антів 
норми. Та це не спинить ви - ! відбирає автомобідева комиа- 

революційио'і! '•'* напад,, бо нема їх чим ви-

•Читі цих корпорацій за 
ІЙ2Н рік, себто за рік. в якім 
безробіття и Канаді дійшло до 
небувалого і «„міру, виказують, 
пні боїІДГО.ТДерН мати в мину­
лім |«ші прекрасні а;нива. Дії 
иіденди ПІД шерів Не ВІНІЛИ, 
навтіки, вони пішли втру, 
і h же, як тут можна творити, 
ще в Канаді немає; добробуту ?

Але серед якого “добробу­
ту " ЖІІЮТЬ ТІ, ЯКІ ПІСЛЯ твер 

патріотичних 
бідують тому. ІЦО не хочуть 
іі|іац*яіаги? А ось иін лухайзч,

нього.

ного
і меиедже-

ках патріотичної Н|іегп.
і ітя.е, кати, ви робіт пики.' 

чіпає:те українські натріотич 
аж'іаи'іп в Канаді, то потішай 
те себе канадійським "доб|«тбу- 
том" і не знижайте на те. що 
ваш живіт присох іо хребта. 
Це дурниця, добре, що " іобро 
бу і у " в Кав.і іі не бракує:

.... nil.

хвалить-РобкєЗр. .
Тоді опяіп.іа французька 

буржуазія масово розстрілю- 
на. а французьке революційне 
робітництво, кидала його ти­
сячами в тюрми і висилала на 
іаслання.

БРАК ТОВАРИСЬКОГО ВІДНОШЕННЯ 
МІЖ МАЙНЕРАМИ. ЗВОЛЬНОГО руху 

частини робітників. Однак, планувати. ІЖСІІІІЯ гаает
Останні, не старі майнері у-Та хоч Паризька Комуна не 

видержала під напором обєд- 
паио буржуазії, то Вона не 
нм р.та, вона живе і перемагає.

щоб чи могли успішно боро-і 
тнея проти білого терору і бо- країн ці. Майже всі вони чита- 
ронити наших провідних това-1 к,т,> робітничу пресу і думають 
рииіів перед панськими “демо йро майнерську кнііві Та іх 
критичними" судами, то треба тільки мала горстка і ломимо

багато

Мордег, Алта. | брамою, бо він доие'се-н.т вас 
Вже довший чає нрааніні н в! 111 боса. , Цінишся пера з на га­

манці вугілля в Ц. р.п-і, Алта ! к> несвідомість нещасної о не- 
Ij.ii ато маїнкрє і.ких 
доводилось мені мережити із оі бурнтіїся, та мгсиш трима­

ти язик та тубами, бо оцей 
І не раз частаїнін-іивси я, Що| майнер, твій m вариш но пра-

жертіта канна.йеіичної і 
є. твоїм несвідомим

ті

т.ійдніі є'в і і о мої о майнера і кров в ВШАНУВАЛИ ПАМЯТЬ ПАРИЗЬКОЇ КОМУНИ.ro­ il.мизькни нролє гаріит пока­
зав дорогу трудящим всіх бур- нам конечно належати до Ка щирої волі, зробити 
жу і чиїх країн. Він живе в сер- малійської Робітничої Оборон- вони не можу гь.

Компаній побудувала так
отой час.

І le було б Паризької Кому 
ми, то хто знає, чи був би ни­
ні Радянський Синє; А гак пі­
на ні еста томської к >. 11 нахо­
диться в руках робітників і се­
лян. шо спільними силами бу ­
дують тара з велике соціалі­
стичне господарство.

В Радянськім Союзі кипінь 
і и. і її -

Порт Артур, От.цих мільйонів працюючих, він чо'і Ліги, 
жиле зараз в Комуністичному 
Інтернаціоналі. Чого не всні.і» са.тоєя до К'РС)Л трох членів, 
добитися французькі . рево.ію-

деякі Ні-1 остач і майнерів та «ч 
труднощі при праці, треба І визиску.
Приписати самим майнерам ворогом 
Доводилось мені бачити не - і 
рає. ик то робітник 'Продавши І

силу чаїніїт.іасіїнкові та рооітннків, що посі.іакіть мам 
мізерну it.uiTV, стирає іься Вє нє-рські папери, го часом тра- 
лякнмн с її осі єбами нриподоба н.о-ніться. що якимсь чудом 
тиси босові. попаде до майни робітник, шо

На поклик т. Аристова впи «аний "брикет плент де з
митного вугілля робить трохи Українське свідоме робітни­

цтво в І Іорт Артур відсвятку 
валет 59-ті роковини Паризь­
кої Комуни величавим кои- 
церт-мітінгом в салі Укр. Роб 
Дому.

Концерт-МІТІІІІ ом 
тварини і товаришки з Вест 
Форт Вил'ям. Він тачався від- 

“Інтерна цінна.іу " 
Опісля голова концерт-мпїнгу 
г. Щадний пояснив присутним 
значіння свята. По цім хор і 
мандолінова орхестра відсп 
вали і відії ради кілька пісень, 
як також кількох товаришок 
відспівали досить гарно соли.

Вкінці єабрав слово т. Перу 
ник і переповів присутним і- 
сторію Паризької Комуни Ага - 
дав він при те, як то францу 
зький пролєтаріят міста Пари­
жа мав владу в своїх руках че­
рез 72 дні і як то французька 
буржуазія настрашилась робіт 
ничої влади

РАТкор. твердіне в той спосіб, що ме- 
іять його і додають 

В такім стані це вугілля не бу­
де розсипатися і постоїть дов­
ше Коли в якійсь місцевості!

Хоч останніми роками прніі- I Mu.Ill
маніть .то машин п.п>кн тих

свині ВИЗИСКУЮТЬ НАС, БО НЕ МАЄМО ЮНІЇ.
лаия.іиси

майнері вийдуть на страйк і 
як в приватних майни припинить роботу, то 

це вугілля здасться Його ви­
шлеться в ті місцевости, де із

11/іараз велике життя, 
мій н.тяи будови соціялістич 

і пан непі

Тейлортон, Саск. гаго більше, 
11 околицях Естеван. і 

.|н н, є кільканацять маішіи

Пін не застановляється на ї не має ніякого досвіду н маті- 
перській роботі. Том\ ній ча­

не шанічи як виконати

Кін- сторах. співаннямтим, що таким чином наносить 
він шкоду не тільки собі, але ні сом.

ного господарства на 
світовим імперія.іієТам велико­
го страху, бо він ворожить їм , 
цілковиту загладу Том* то псі 
буржуазні країни нриїоговля- 

Ра.іян-

Робітники, що роблять на
мягкого ву гілля, в яких том контракт, віддавіть багато сво- ньогц буде тяжко через страйк 
тяться сотки робітників ріж Його часу для компанії цілком майнерів.
них народностей. Є між ними тадармо. Підпирання майни, я- Свідоміші робітники повин­
ен, ще число українців, які. під ке забирає їх нераз дуже ба-1 ні повести

організаційним, сто- гаго часу, мусять робити за- широку агітацію ta організу
яті далеко краще, як робггни- дармо. Ті ж робітники, шо мини юнії, бо тільки таким
кїі піших народностей Цим я працюють на години, мусять ] способом можна буде трохи

еьаніти', що між укра- і страшно скоро звиха гися, бо \ тикати капіталістичні вибри-

друїим товаришам млймерам ; і бою роботу,
бої ! Досвідченої о товариша манне-

іверТається де
які настільки знають, що 
не робить їм ніякої ласки тим. 11„* і проси гь повчити його. Та 

роботи іамість науки, цей досвідчений 
; майнер відріже йому

в цій місцевости
що припинає їх до 
Нони свідомі тої'», о працю

ніться до нападе па 
СЬКИЙ Совіз

Тому то воші мають .фмікі 
агентів, які в кожній країні 
ширить неправдиві вісти про 
Радянський Союз, щоб тим 
способом викликати до нього

зг.тядомтакими
их „о- гоеірнмн словами. на які са-НІТЬ ТЯЖКО В ИІЛЗі ме.іьн 

рах без свіжого віїздухе. а .ту чим бос не спромігся о.
Я багато перетерпів і па­

не потребують мі ід.тюва інея І білився, цім дістав маннерськ, 
і ііриііодобатися їннам.

не хочу
їнськими маїшерами існує я інакше бос відправляє їх і рі

боти
. кїї майнов-тасників.pro в' газах. 1 за це вони

Майнер Тенлортонець,касі, снецінльна м.імперська н>-
бі-панери.

Коли ви відважитеся ска тати і у її і ти та знай, 'що наука ко-
пюворнті, він. З огляду на поспіх при пра­ція, бо юнії тут ніякої нема, а- 

де українські майнері неї око Ці. трапляється багато каліцтв, 
лиці найбільше про шо дума- за які робітникам нічого

сгараніться поширити платять. За серйозне каліцтв 
свою думку \|ідч майисрами ін- дадуть кілька доларів і мусиш

ніім^і вдоволитися, або йти на 
скаргу до пана бога.

упередження, а >-ненависть 
після піти на цього тбройпок. 
силою. Та це їм не вдасться,

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Ро­
бітничі Вісти”!

дещо такому робітникові про і нітуе" багато праці. Ти хотів 
ти визиску або проти самої ніби, щоб тебе хтось навчив, а 
боси, то негайно- опинитеся за]то треба вчитися самому як о- кіть і

бо в кожній країні се свідомі 
робітники, які стануть в обо-

мецької буржуазії, і якою но-' ропі Радянського Уокізу і на
на тоді провадила війну, пова­
лила робітничу владу в Пари 
жі і розстріляла десятки ти

ПОМОЧІ III-ІфН
’ шнх народностей.

*
І Я вже довший час прішнио в 

м.ійні в Тейлортон. Ця майна 
іперейш.іа тому два роки в ру* перів компанія нами має мадо­
нн іншого капіталіста.

КУРЦІ! СТОРНИНИ! випадок вший обернуть імпе­
ріалістичну війні у війну про­
ти імперіалістів.

Одною з імпс-рінлістичних 
агецдій була так звана "Спіл­
ка Визволення України", шо 
то під проводом Ефрс-мова та 
при допомозі польської шлях­
ти та німецьких юнкрів нробу-

І В ПОНЕДІЛОК, І9 ТРАВНЯ. RE4EP0M ПРИ- 
І ХОДІТЬ НА лекцію ЗД0Р0ВЛЯ ДО УКР. 

РОБ. ДОМУ У ВІННІПЕГУ!

До витягання візків від маті -
СПЕЦІЯЛЬНА ОФЕРТА ТІЛЬКИ 

НА 15 ДНІВ!

ТІЛЬКИ Заиьііть нам $2.40, а ми 
виш.іемо вам на кожну 
стацію 10-фунтову пач­

ку ДОБРОГО ЛИСТКОВОГО ТЮ­
ТЮН Ю, або 20-фунтову пачку « 
$3.60 троякою доброто рода. або 
100 фунтів тільки за $16.00.

Гарантований чисто листовий 
тнітюн КВІСНЕЛ І фунт за 00 ц.

ЗАШЛІТЬ СВОЕ ІМЯ І ЦЕ 
ОГОЛОШЕННЯ.

який літних хлопців і платить їм ш сич комунарів.
Та не вспіла буржуазія вби­

ти революційного ду ха нролє - 
таріиту. Нін ширився по всім 
світі і оце'в 1917 році росiü 
ські робітники пішли слідом

бажаючи нагромадити як най- 20 ц. на годину. Тут також тре- 
більиіе зисків в короткім часі, ба добре увихатися, щоб по- 
перегиав свойого попереднії- спіти відобрати кожний візок 

експ.тьоатуванні майнерів 3 огляду на шалений nbenix.
мало-

$2.40
Старанням освітнього комітету відбудеться цього 

= понеділка, на 19 травня, о 8.30 годині вечером в Укр. 
Е Роб. Домі цікава лекція, яку виголосить лікар з Ліги 
= Здоровая у Вінніпегу. Лекція охопить дві слідукічі теми:

ка в
Майнері мусять працювати від трапляється між цими 
10 до 12 годин денно і полу- літними маїшерами баї ато ви­
чавіть по 35 ц. на годину, а ті.спадків каліцтва.

паризьких робітничих му чеии- 
I вала повалити радибіс їжу в.іа-іків, скинули кровожадного ца- ,. 1
І—е ду па х країні і і робити з укра-|ія, вигнали зі своєї країни всіх 1 . 1

І ІНС ЬКИХ Селян І а ФОТО! ииків не-князів, капіталістів та иоміщн 
ків і встановили диктатуру 
пролетаріяту. На помилках 
паризьких
вчилися і зараз вчаться рево­
люційні робітники в інших 
країнах і вдруге вони тії не 
повторять.

І
І 1. ЯК ПОСТУПАТИ, ЩОБ ВАГУ ТІЛА ПРИВЕСТИ ДО НОР­
ІЇ МАЛЬНОГО СТАНУ? 2. ЯК ДБАТИ ЗА СВОЄ ЗДОРОВЛЯ?

Жалко дивитися на майнеращо працюють 
держують 55 ц. від тона. ,

на контракт, о-
: дигера", себто того, що до- 

Кожний майнер мусить ку-1 буває і на.тадову є кожний вг 
пуватн всі майнерські прилади зок, який до нього приходить

Старається він вмістити на о- 
той візок як найбільше вуп.т- 
ія, щрб-'-більше заважив , але 
хоч як би він його не ладу вав. 
то а візна, який містить в собі

НІ.ІЬНИКІВ.

І По промові т Перуняка слі­
дувало. докінчений концертової 
програми. Свято випало до’- 
сить успішно і порт-артурське 
робітниіуво буфо.ШІОВИІ ним 
задоволене.

Oui дві лекції будуть висвітлювані цікавими філь- 
= мами з певними поясненнями і порадою самого лектора- 
5 лікаря. На цей печер освітній комітет кличе усіх робіт- 
5 ииків І робітниць Вінніпег у, які бажають взнати, то 
І робити для власного здором я, щоб не втратити його 
5 завчасу. Освітком.

Іма
за свої власні гроші і то не де­
інде, тільки в_ компанійиих 
сторах. Кожному вже звісно, 
що в компанійнім сторі треба 
іап.татит^ за оті прилади ба

революціонерівАдреса
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Сторона S“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА, 17 ТРАВНЯ 1930.Число ГЛ.

ВЕЛИКІ І МАЛІ ПАРАЗИТИ ВИЗИСКУЮТЬ НАС. і
мьличарні. їдальні і і ножиичої Цим invita ■ 1 НІ |іефі)рмі<|пі цююі >»• к.н< пю і чи.щ П. як 

кіоп. ратпви. і яка va», іійеніш шок»’ ціі.ііт'.іко«' rowan ніч,і проти них 'юртні я X що т і
І

' ЯТНКН, н.1<- В ТІМ |НЧ !‘гі В) Ні
іу від [н-шиї’ЦІГіиііі боротіби, ’-ти це ткаауті.ін, ти ці чорні 
ні "фейкерм'* роабннаїить солі- іухн подали собі руки і спіль­

на 2* крітпя il р. скликано іарність праи»**>чнх і іеетяв помп сіпанії шия-дії атак П]*ггп 
/три всіх наших <>|іГаиі чтій іяюті, їх до спіщюбіпиічання, уи иік.і, п.неіо руху між к.іна

де ПІСЛЯ івіту І НДІЇ НОТ,, комі
і**ту рішено иднопьтоево при

УІІУЮЧИ цигаретки Бокінггем ви дістаєте 
повну вартість' своїх грошей. Є це най.мгідніші 
цнга|нткн, ям можи;! дістати цигаретки і 

принадним оригінальним ипа-хон. Приємно-лагідні, 
Пахучі і вдоволяючі кожна Ь о к і н г г е м цигііреткл 

» роскіш для курця.

кБімфейт, Cam.
Май не pi. шо і ціан»’П, в ту

ТСІІІНІХ копальнях ВУГІЛЛЯ • тім, що мусиш купити в буме який таки Ш|ММ ВІЯВСЯ до пра
Гс|і*„ бо інакше НІН постари» і». Ill 
ся, що ти втратиш роботу.

жертвою такої .Tj>»U»ol екс 
П-ііаіаТаЦІІ »І сторони майно

Я не мав» на думці tançaВДаеЯИКІВ те ЇХНІХ НІ* тавші 

а тутешніх майн працює 7 » ро | водиться працювати тутешнім
бітників. іі» ВИНЯТКОМ КІЛЬКОХ! ввине рам Цс «вбрало С Г ., ;і 
словаків, решта. це українці. то часу і місця и 

Управитель м«йнм поводиті. Пива мі такі обставини
далеко гірше.! в ііе|ииій мірі на самих “ани<-

у> ківшсраціі -і буржуа т і.
Кооперативи на чолі і рс-|камв. 

іуЧНПИИ .10 ФІНЛЯНДСЬКОЇ І В». ||В рмІсТНЧНІІМІІ киопсраторнмі: la III IT’luipimi. що комуні
бітиичої кооперативи. нікатн не стануть на боці |юбіт ии беїб .кішки, не треба д ті

І'обІТИИКВМ • її І бори І ОКі ПІЦІ НІІКІВ у ЇХНІЙ КЛЯСОІ-ІІІ б0|В г,бі 
ІИІІШКТЬСЯ іи|іа ; тяти кипу ц. ІроблЯТІ ІІІІШС ІІЙСЦІ |*0бІ1 Де І
участь у ВСІХ ЦИХ концерни! ничі коонератини. І [ЮбІТШІКИ ВМІСТИ І НІрИГЬ В бо(а.
нах. Українські робітники по Со.ібори вже започаткує;! ні ц. битви, н \ н пергалнс.і бо
винні купувати m-і с|н*дства до діло, прилучуючнеї, до других in, >
ЖИТТЯ У СВОЇХ КООИсрЯТІІВЯХ [Юбітннків ДЛЯ дбудувдння B I I II’ ”1.1

ши ї і им фермерами і [юбітни |> о к і я г г є м » добре [виїлені і .іадержані добрими 
з фабрики аж до курця патентованою пачкою.

Б о к і її г г є м циі ареткн t всі доброякісні. До іх- 
нмроґіу уживається доборе ВОГО тютюн, і тому

[ це с тому, шо

ОІ'ІІ ПНІ
і иедаї

нього
в пачках нема купонів на премії.

нема купони), але є якість.

чи і Xu ни ні а. бо бог ,ш це бу 
І оиорн Їй, Що ко-

ЯК не НВВОДИ.ИЮЬ КІЬІІІСЬ паи ірів. ЯКІ не ВИЯР.ІЯЮТІ. пні ї м 
СЬКІ Прислужники в часах крі ' ЦІПІ oX'jTII до поправ

Тоді і «бітник мав го ідолі. До ніякої органі шщі в<

кажетьсяале

и-ива евені
ні н них падали рга.ні

достатком вода, а в тутеиініи і ни го» нялежять і не хочуть на
Щ .ЧИШ мийнері мусить І X ITV лежати. Робітничих Wilfia. il Купуючи у іюб.тиичих коопс. бе снльнот кооперативнії, о рх III
вати воду в управите ІЯ майни не читають. Малече ю ній ратинах, кожний робітник ді ху. Впарі ; ним робітники 11 «-■ ні і тої ■ кому,........і. я

Цей • аміні управте.ч, п>» та н.-|яв пита». “Укр. !»«*', Пі.-тіі", етане великий процент «<Ю|ві- майнсрі повинні ,бх іувати кпи іищ.рн.хвс, ю бога. ............
пів довкола кемнн дротяну от ! а ,вчити “Кин. Укряїпець" т гу „і і .«купин товарів х робіг -чикну ми*не,я-ьку «ні* хитали 'а...... .ми
ІЮЯ У shroimute м-ійисріс ві т'“Укр. Гаті* ". Я думаю, що пичій кооперативі. Попри цс. В ne.ia.wm маїїиутнФ.п |и. , вірили,, поніс, і.кі п пиши 
“цині’і, Н.ЦІГ мов ЯКИХ ІВМ.ІВ І ВоИІІ не МВЮТЬ чж-v читані на робітники повинні купувати бітники* Пік.ієно, індусір,І В Г:. ежс І нонам ЦІЧИІІЮ ІПЇІ
и. ТОП. „оставив Варт н.і т ... і трштичшіх іїьмт. Ги, весь їх УДілн 'Шерпі в робітничій ко- - одбо|*ькт ока шш при., їсть j., Метровою іп.і
ходах якої «Ломаком » im.il. вільний час шб,і,.а. піяТнка і ош-ративі і тим/амим ставати ся .ігомтн боротіЛ) .мийними.- аніж д анісі.офалія так < хт

активними членами і попери- нішами. Посилений^ ви диск і її.- яашнх очйч від часу, кат то
раціоналі іація в маііііих і смс.і па Гадані їд.ііі Україні ти,ріг 

Ук|иігнські іюбітннкн, що драх чимра.і більше викидні: |’0- до ‘‘пароmix ііячін" в |ммі
бітників від праці. .її. що ії|ірсмпііа, які по своїй ідсіьп.о

І її НІЧИМ Ні І’І.І.НІІ. ІІІСІІ ПІД І. І
ііи.ііік'і і.діх наї ріотіи. Kami дій

І хоч такий піп Не 
міце» ані на ОДИН ДШ-аа, Не 19.

AN

Паніть ко

CIGARETTES r )І коли найдете ю хати■уваги, "щоб майнсрі не тили карти 
до іюблиаьіаіпі містечка і не І.х такого мпіінсра-картго рай. то 
нукали собі харчів, але , ун> | дуже часто побачите исіцаені, 
вали в коиманійніи еторі і мла жовто бліді, голодні діти, 
тили таку ціну, яку тая я.а ними пін не журиться, коби са­

мий ман аа що іа.питися га

и $ПІИНиГи руху. also

у?.станоіиять складову чартніп
кана їніськоп) [шбітшічою рс ін таюТі,, »г страший'внаїї’ кх па 
вплюційярго руху, також по ні у своїй прані. Споживча ко
винні паяти активну участь у иператиня яві я йти я домом іж І сілі патріоти будували на І‘а 
будуванні нового нролпаїїеьго ним чинником н плисовій бо ; дннсм.у Україну міст черса

ротьбі аа кращі сіл ночічн ї І’»■. ми. \ І .ріітнні»’ і Полину, а
j 'Фремійщина в самім 1*11 

• І.ІН.ІЛІНІЯМ |И»ЇІ І НІІЧі’ї І.ІИЯ1С • . Срці І'а ЩІІСІ Киї у країни ПО

?Ж ‘

f 1 ;
ег 5АЄг4АьА**0*ггц<М 1.'.':

МИР MORRIS&С0. LIMITED : V

V
12дають

Каїн маннері спустятіі’я ю ті |.»тм в карти.
Майни, то управите. II. лам НІ. а». Кілька радів На рік тіл їжа», 
майну на колодку і на вшіл дш с».;иі пін. І коли т мані,ері 
якогось нещастя в мийні, немл н,. ма*.п. ніколи цента на якусь 
шо Іі думати іфн ТС, щоб хпв-і дійсно-робітничу ЦІЛІ», то ПІШІЇ 
а маннерів міі врятуватися пі і ні платять найменше їіі до та

і [.т ла один рал
11 неї. Дакіть, свої тяжко дапрлцьо

for
го кого» ратин нот руху .

1і час класових боїв П' |” і [ні життя [юбіттщтва. 
бідничо*’ орґаніаації »’ понст.п

CS TAbUSHCD OVC R 60 Y LUIS

15e3lolioxiara ru pnTllBil c: допомапіти яіС|Иііімі [n умкіаі ь д ті.дки,кто т ім 
І.ЛІІІ 1.1 lid ІІЧНі’І О Терору . > і рдії .ХТО»' і ні МСІЦІ.І. її ми КИІКр.ІЧ'.І і
карим і робітникам, ві ддинчхі сі. іа.ні п пиі поділу Радянської 
під локавт. Й тому содбіі|*іжї і України. Ділили її. а я; ижн 
ІЮбІТНІІКІІ ПОВИННІ III їм а сила ■ Іі|,и.:і».1а|.’ д.КІІІІ- суд в Харкові 
ми пі.и-'Р'жити робітничі ко- не у ті. пін їм аа їхню "патріо 
опера піни. Між |к«їі іникамн j пічну ” роботу.
СОД бо реї, Киї ОКОЛИЦІ повинен
бути один клич: я ні одного неп приїде до Канали дії аеленими. ; 
та приватним торгоищш.лм!

ГчіічііиіШ.

ке. ина давданіїн; 
робїі ДИІКЧІЙ І, ІЯ' і V її І М-ВО.Ч В і і 
ЦІННІЙ боротьбі .1 лобу 11)1 110 
лі пічної влади.

ИМ*|ІТН.
ІІиї управителі був 

аничвіініїи і юбі тинком і го та вані гроші цс му .діни'Хоиі. шо 
КИМ, ЩО не вмів іаіунади Н\1 І І ; ніколи Ile І. а Ж' слова'в сбнр.і 

• ІЯ і ІЛВЯ'ІІВ ОДНОГО [ИиїіТИПКа, Hj своїх ЙІІДІІСК хна них овечок

Стара і "огн рапія як в І діри 
ні так .в Америці на чолі а дру 
ним Інті‘|інаціоиалом, екеру на 
III свою роботу у річище ара 1 
твого рсфо|іМІ іму Вона про 

■повідує ідею ПОВІЛЬНОГО "про 
стііння в соція.іі їм", вона при

КОНЦЕРТ ТРАНСКОНСЬКОЇ ДІУІО У ВІННІПЕГУ.>

якого кін лі рад нагнав а ро ■ Та як же ж йому виступати 
битії, щоб ІТЬкаднв IIOMV, ЯІ 1.1 І проти вилиску. Коли він самий

а, ні: а ви диску, і весні домости 
Другим таки* Іівр.тднтом І , тою ЧО]іНОГО МНЇИІсра, ЯКІІІІ віч 

Цеп ЧОЛОВІК ЯII» свій но ІІрНІІ*» В Пеклі і до тою бо

ІІ іукічиіі.ІІ пікавші, х го

дукати вугілля. Вінніпег, Май. чистий І 11111 |»:м II1111 голос, при 
Вінніпег. ї'раііскона і Ію < учні "с.го|«.ш.ш її грімкими 

це собі б.иіді.кі Гри '""Ч' ами І іасташі.дн 
мі. ін'ііосіи і відділи ТУ І Нічім і,и,,,к.' і11'' радпйиатн.

Іроткому ШІІібутнмі 1 |1||Х я Іі'ЦсВос І ей час під ч.ох , Іуже добре віддали ду.л до
і у с її р" м " ,і, у 11.' я на ..........го te обмін»' ЮП.СЯ спої ми ми. дс'ііа.и тіршнк" Нірчнішін і Сабоеіі
шюіа і коли піл вже мрпбу ,е „(| силами. На 1 іранця чан '-К«-
іо І.aim ut, іо н певний, що на | долйіопа орх.еетра і Вінніпегу 

Саскатун, Саск. |сенаті ні одного е.юв.-гн обороні !|!: ' 'м"' іiiiiimm і Канаді ні діпіа.і.і коїіцсрт в УНД н.Т|кт
українських ,рчдо,міх мас що ,х 1,1 1,1111 |!"н" '=! «соні, а в неділю. 11 травня. ^ЦІК’ 1-истаиа штуки і тре

1 ,о її ,1.1.1, .днинки \ і .4 ■ л і тіл. „ \і .................мі і.олі.ся і .................... .. .................................хе «« ,і,.пл„и ,

„аїрі,пав. мхчатід я міра : W""*' Iі" іянську владу бо ,.Тр« дала гарний коццсрі у -W,p„ деклямаіорьа, ма,; добру
,, lai І їх паї х [ПІ. II. ІІ 110. П» І.Г.Д II Н' НО. II. ■ '

І Всі оті “вилмачні питі”

„сіп....... . стали вк.да.імтн мли "І"'и ишлял" себе перед укри
" ми. як,"їм oui „ропа ПІТИ своє"''I'.'-WH'IM населенням ,

.кпин бел корисної „рані. І ні-Vі иь
а. жили і до вигідним життям. Мі* ""І" "'І""'1" хьІ,аї"
ерах їм ходмося. а о прицю 'ьку справу. Іі, ,     на ріка
наді, па життя, в них Не було М"'ІІ НІ" ............ 1''

їх пі їхню .дійія.и.ііісп. у і наїм
[ "НІ. і ІІ справі. 1‘обіІЛІІ a ccÇc 1 брх 
мучеників ta уК|іаі|ісї,ку сири асі'"1 і- Амфі * "І'і » 1 *" ааі’.Дйт'Н 
ну. щоб краще .іаімиопувіті не 
сії.іомими українським масам 
в Канаді і дібрати кілька пи яч

І >у ni ira.' в mo люди і'іжішх 
І І ц іпків. Тепер Приходить чер і 
га на галицьких у критських ! |^„ , 
хлібоїдів; Я думаю, от воші !

ЇІІ.І бос
топати,ні.власний і нтіеагр і с.іі иїть ні їдься ще якопа ї. пекла на іру 

ТИМ. щоб ЦС і маннері реі'у.дяр ГІН СНІ ТІ ГМ Хоче себе ПІ І НЬОГО 
но ходили ції іііовн. Пшоні чо­
пі Не обходить цс, що май пері 
не ІМ|юблнЮТЬ Д0СНТІ. На свої; 
іі|ніжкття і що їхні ікімілії
терп ЛИТЬ Ж1ІІДІІІ 
це хоче ходити 
ВІН ДНІ. 11,11 но ноги від роботи І 
На Це нема»; ніякого |и»ку|и у.

І іутюі ери також Навіть не 
ній би теє. Мусиш ті ги. хоч 

Матди даплатіїтн ма

НОГО ТО ВОНИ ІДЕ ВИДЕЛЄҐУЮТЬ ПО ЗЕЛЕНІ 
В КАНАДУ?

також в к<
ілікупіітн ’

Ви повинні старатися ніи.у 
ІІИТІІ себе ВІІсрс І ВІД панського 
пекла на цім світі, а "бо,кого" 
пекла не бійтеся, бо ; тю їв

Ма .денька товариімки Гени 
Сушник ніддек.дямува.іа іск.ія

KiettC мнйні'р 
На фільми, го Як би воно було о сь.Мас ІІІ Дс 

то пани і попи також його бо 
я лиси б, але що воші не вірять 
II НЬОГО і не бон ІМЛІ НІЯКОГО грі 
ха. дому бея сіраху гигнуть 
вас жили і будуть титули тіїк

Ko.HI ІІ|нмоТа|іеі.К,і [ієно, дч 
11ІЯ в К0Л1МІІНІП Ції[II і.кій деспо­
тичній І*ІН ії ІіІІІїІІІіу.да lia en
|ЮІГІЇН'ЬКІ ' МІТНІІКП “ВІІДІІИЧНМХ 
у Країні 1.1.ІІХ діячів", III НОШІ

І ТОВИрІШІКП •

Пінні тчу. мову, а також своую влучно*)
Піднеслась к\'|Піша і на сце чіткою і рухами родеміа да 

ВИ(.і УМ СИНОВОЇ СЛАВИ (ИМФО- ігі іае і. мі ман долі и ієн. и всі в нг|" "У "лику гаї.. що муеі.іа ще 
ill'll НII ( Я'ХІЛ ТРИ У ВІММІІІІД У. І ЧерВОІИІХ І гроях, наче ВІІІОЧОІ. і1'11 U'l'.IIIMyna гн.

IlncTviia дії ще ії скрипачі, 
ЯКІ ішнндались не але. Лагаль

не Хочеш.
ф.їнінку нива ’і -» центів, а потім 
можеш її навіть і в болото ,ьіі.

ІОІІІ О, ДОКИ ВИ будете Вірити
.Тюбик II,м 41 IBM, Гиде піка..о до Червоних |ЩЖ. На еа.ІІ да.іуиа 

mux аз і ІЗ.ТІИВЖІ ви III Грімкі оплески. Ш гак при
1111. МІ нуб.диьа СВОЇХ рббІТНІІЧКХ 1111 КОІІЦер'І ВІІІІВИ ДОб[ІІ' і Всі бу 
іііей. чо.відіьх . робітничих 111 "-"Що.'ієні д концертної про

:і ...........7..... 11 мх"! миед иів. Па іти, иингеїті. д 'Iм'"'-
....  Т!”";' ІІетрнкаїїеіі.,. маи.іоіііііечі.и 11,1 """“ 1,1 ччаї- концерту ви

) н.дарії.дн по струнах мав юліїї і іунип а короткою промовою т.
11 її- тл,іс, який понити лиачін

всякії Vi иаїкі.ким агентам 
патріоти ч на 
тим.

ну ЇЙ, це його не обходить. 
ІІрандл, не багато « таких май

рс пі пішім і л і-
MtlîtHr)).

мдаїаоі. ш«і и 
l ї х п.ітиме і i iviÏMif V питими коїшер 
і, ми Симфонічна Орхестр.і з Мін»

НЯИМИИІЮЇ охоти.
МИ ПРИЄДНАЛИСЯ ДО ФІНЛЯНДСЬКОЇ РОБІТ­

НИЧОЇ КООПЕРАТИВИ.
•іна.иі вони що мі.і, у країн 

іа.ими ііранюиі'шмн масами 
'і а і. в Кв|,ош, ;и, і ці океа ном в 
Америці іа Kami іі'. о ще .menu, 

Содбори, Онт. І НИМ Кооперативної інституції - rill. ІІІІ.І • ЧИСЛО II І І.і ДОМІІХ, яким 
j Дальше II ІіІ.ШЖеИНЯ КООПС- ще можна ІІ.ДІД ТИ І’ІЖІІІ |'е|м ”, 
ратини д укрнївеькок, а міч;- ці про 'ї-амоеницу" Уь|,яіну. 

НІ.ЮНННІ робітники < о тори но | етрнці»:», і лише для у їдопи- про якісь рідні шкалі під іти 

сн ніен . і думкою, щоби !И ит.і.гі , 1.КИ.Х мешканців в Содбирах, і ран », попів да адвокаті. ‘Lo­
in у еі-бе споживчу мміператп ! також не віщуна, ю добрих yeti і- му ж це не шікорнеіатИ для

І хів/ ЦіІНЮЧІІ ,і .в,, піду других І ІІООЇ користі!*? треба поїхати

мтцевогтей. .де коонератіїїш ;а океан. Там іугковішиіх і
І із, oôiViii самими українськії' їіаіі іети н ще

по по салі роаніеен про.lorajK і.кші 
І 11мII "Індеріїаці.она.і".

ІІіііля цього шн іутів ю.іі,ва " "і1,1"' нрітуїніїх ставати їв
і о ч. ієнами. Па його аіьшв іаиі 
еа досі, ьїльїеа членів,

h не одна
рідких Н, 110.1 почути дійсно доЛр
і».J НОГО Гг. ОПІКА

ИЯ о| гані ні ції ТУ і’ірдім за ;а

Г. і III. ИІІІЛІ-. ЯКІНІ ПОЯСНИВ lip N 
су д ним, що іщиі віднип Геї.ьа 
ну її. іііі.зі мак маги іу ігітяти в се 
бе уіаидо.дійову орхіч-тру одно 

д о нашого ві д і і. і\ їв ta Цінні
пеГу, прім о. юшу в .чи 
Гри точки, ЯКІ 1 р.Хеї 
грак ііі.ці і і.
Кожну точку 10:1.011.іни O', II I І 
добре і Ііуб.ІІІІ НрІІІІН III П І . мандоліністок ІО диму.

І Ібміиа М Ііетічи.ки МII III. Ill МИ

іе.ІСШІХ.
Вже від довшого часу іорґи ( ІЄНІ ІІУВІІІІІ СВОЮ ЦІЛІ., вони 

Лоеь’еіцеаіьиі л "наріиньої" а 
рени, а в слід ш ними пріїї 

Другі "іерої” і ІІ.ІНКІІ 1 
•Дії Над ненько», .A"b[,mïni»i. роа- 
чу.іювалн МЯГКІ серця ІСЦКНХ 
українських [іобітішків І’'фнрл 
мерів, абіїралн де. пні і ані,в 
ще.нии а ну б. нічної арени. Іі 

'.ЦІЙ ЇХНІЙ "народній" роботі по 
маги.ііі їм наші катьііііеі.кі на 
І ріоти і бнапее йшов'не Д ІЄ.

І іде.Ill концерту віїїніпегевьл
молоді. При I.II ОЛІЇЛИ вечері 
товаришок 
ТріИЇекиїш.

І 14
мам v>- ■ і ніс но.
! І і ічае печері 1 о• U.I.ILHI

tapa tOM
гра віт і .і і >н пі і. її ііоіоііо|ііідн ще між 

собою і в 11 годині проїхав
І НІ б I ЦІ II Г|, ІІІе|.ОІ|е|,НІІХ

іу, то мкііігративну їдальню.
Ннбрано було ііриготчвчіш 

комітет, ЯКИЙ НШІГТІЖПВ статут І
ту е ИШ»,

тсігть, тлуть
ІІері'ГІВ інкорнорецію будучої «II робітничими Органі ШІШІУП. 1C.І,чиїх і можна бу 1C опісля

........ Але тій., і, і.-пер не до що не припої лілії бажаної іюжігпі собі а них юііііп ьі.и,
в • ".уборах і її,.,, піці велига користі. | ,іл: 'і і. НІ ва місяців і
[ипбу іі.віі. То й сю дії напхалося 4 враивл : оі іКеїу а нпічого !о і і.днн іа одним ітча.дн ноті 

багато рі.ьннх "бианіч меиів" і му . а і гам і нанкраших ира нріґііджнтії до Канади. Німа 
тяжі о бу ю анаііті1 відповідно- півників наших органілацій. рук а Іїойереькнм ібнра.ди гро
пі місця на споживчу концерн Тому в і'одборах були оці ті. щоб купити в поляків волю 1,1 фарМ' рі ііі.ша.шея на і}ш|,',о

нівх чи їдальню іуііміінм. на і якими 'Гогнріїїиам лля у ьрайвл.ього народу ііизі ""них лисах і.-іпі-ики вігшач
1І|Н> будіжу свого власного таки нрііЙшлоея подумати. Таї: ти вони іі|,екраеііо, іць вад», них гоедей і Ьп|*»ин не нршш 

будинку, який ві.хиовідвв би кооперативна справа була Ja ідобувакти я тільки к|»ов»,. а.в ' м-,и май.кс ніяі.их успіхів. Ліз 
нот|Ь бам української гозбітнп тииіена. .Але , прибуттям сні що а. це їм іюпікодить „брати 'тральні yviliJii в,і;е й 

чиї Г|*імади в і 'одбі'рах, годі бу жнх товаришів , других місце кількадеея п. тисяч доларів. І’.1"' Ч' 1 °1'1 ' 
додумати. До того між укра востічі, і штани я рооіісративії Вони нічого ім не цціікодяті.. иіть не ііганя.ш. •!•'. ієні, це бу
Інською еміграціо». в Канаді, і було піднатс вдруп‘, тільки вже а нйміи ги можуть. |а ІХІІИ одинока ціль,

дуже мала частина люїі'іі. які не в д| орм і бу іу ванна о not І -їа НИМИ прій гіжчьдо багато Не можна а. було ш.іішіити 
шиють" КІННІ»'риТІІВНе 11.10 І власної. * нрн ІУЧеННЯсЯ До і|іін Пігтлюрівських іфіцерів. Одні справи ЦІЛКОМ, треба ряту ка 

„ могли б цінитися піювадж'ен дяндської [мЯАіттічої і ооиер • і них води ні на ланцухові ти енг:уаці»і, бо у краінські тру

п.і "чів пп,[кінного селяниІІ:>" ; юні часи в Канаді [іадіїкіьйіу
jfllHllllliiilllllllllllllllllllllllHllllllllllllllllillllllltimillllillllilillllliilllllilltllllllli:  Рад України і цокидуналн но »»чіп ь, нс|яч"Г<ии ві|штн укра ^

= ні фармерам та тим способом ‘ їнсі ким “Ге|юям"; іача.ііі іу
= [nm1ii.hi не жднії бинті-, інші 'ill ти'своїм ро у мом. Таке шш
= і талїТнонами нової правої дав ще не ворожили добра у і.|,аиі
= ноі авдокеі|».і-іі.Н'ч Ці ■ і і і . і . і і . а Що еькнм патріотам. Ноно-цілко
І інші сіяли центами рілліих пува.ю повагу і і' ну ванни ті

Цмі неділь ні і* травня. * нив р*ж> приході гь усі до Уврііи- і кора б. паї її х компаній. Ці че і н. і итуці і, Яка ціраа о н.ивділь
сьмоги Робітничої о Дону на дуже un.an, фільму ідороелж. До цін 
фільми ежолоемть лсшоьі на інгіінсььВі мош лшжр ір. ИІКІОР.
Тюаа лютії є:

дочки своїми он.ію ами.
Иерит ео. її», “де ni 6|ui.uim І ццб ні о міх відділів нрііиіиии. 

моя доле'"', вілпіігаг. і АІ іюк, їли матої орГаніаації ве лику 
який вигади вся тбрі . Голос моральну користь і кім у вік* 
в доваріїїііа і у ж і тобрі! ії ді о. їй, іе тільки можливо ». обмі­
ни бр:11. У ' ЙОМУ 10" 
робіни. Добрі
І IIІ І! T І.а А 11111 іі. ІВ і! . ї Ка * 'а

Нкінці українські робітинкії

[nine ШІ ' ИЮГ Оі леї МІІетеїІІЛКЯІІ силами, 
и; іііі.і о, о . її», поніиии наші донариті ; цього 

і-'-І їв і іди і іншу іяри іу ваги 
•ии'ііиііем а іиііа її ' ирегр і- їв . тину органі іаці», єре і 
ті ' і ііаі-еіііе “КІНЦІ; Moi гн : ріні і ньцтва, яке Ще ІВ- о в Ніг

HENRI VERBRUGGHEN. conducto»

у Симфоній •
к'Н.ір’ І»сй 11 iiiiviiu, Лруї ' ЦІ .

ІЄ ІКСР ВСЧерОМ КК.1И' 
І.иІКіЖСЬКОІ И

ІІР«и-ра 
м.ік Дру і
і ikcj.'i юр>
Уі Орську Навсодію Ліни а м и до 
даїку ріж ні коротрі k-iviiH) іииії слав

н<* ЮНО 
і.) ними на Т ка < ’а<ин гіяііі / кит.м;и і тих |їядах

ПОЛУЧЕННЯ ДО КАНАДИIIIІІІ.Х Uipi>t>.tU».
В неї пер кечером їм.на цілім p u

! її Ні р.к ПрСЛНіД до Льіменгрін І. к\ 
lefikïci га ІІІайн з ГДМІІУРІ У до І АЛІФАКСУсітки к» мПі апорт

На <>6ох виступах епіка їй Регулярні відпиши пайт.иішнни і найГіідммнан пм піт­
ними моюрітими кордГмнми “( Т. ЛУГ і “МІЛИСЖГ та 
улкЯІленим пароходом “КЛІКЛІНД".к,.чка Èmec і*асі Сн.ійдер при том

американська

І УСЮ РОБІТНИЧУ МОЛОДЬ І ДІТЕЙ ВІННІПЕГУ КЛИЧЕ­
МО НІ ЦЮ НЕДІЛЮ, 18 ТРАВНЯ, ДО УКР, РОБ. ДОМУ!

пані* мені і оркестри.
НАПЕРЕД ПЛАТНІ КОРАБЕЛЬНІ КАРТИІ Мінеаподіс 

їй орі .ііііліївана it шмі 190 . р. і її 
«>днуДлДіайлінших снмфил-

Симфоиічна Орхесгра
для ваших критих і примі елі* чаиевнииоіь ікориА пере­
їзд і поперти цілої нашої організації I All АГ. якіао ни 
хочете спроиалитм їх до себе.

шчних іірхесгр по цей бік океан а , 
|и»иа Дає річно 60 концертів в Мінеа- 

5 ' Ніїі пінці ніхто і них не хотів ніщо», ні ій'Ч",»’ капіталі іму „ . н ц. к., і то » яш ■
= В ІЯТИСЯ. зрештою, ПО шо MO-; ЦеюЗнеТІІТу'ЦІЯЮ »! Це|,КІІІІ. 
і «питися, коли можна алли І ото всі темні духи |нмігій- 
= не 1ЮЙЛЯЧИ НІЯКОЇ І,о|іИеНШ НИХ Cl ЬІ imV.UIU.IIB я і І'ІПШ.ІН

рятувати .іаГ|іО'Ж'Це існування

ЕКСПРЕСОВЕ ПОЛУЧЕННЯ! їв ні і інших місіа. -поет 
IV шерх 4<К» коицертік В
Іерпажах і Канаді.

дала
ДЇучеииж І між НЮ ИОРКОМ І ГАМБУРГОМ

ПЕРША ПОМІЧ її ДІрІТеНТ І i-IIJN rt>01 о >), \ хен , рі - 
Д t>!"KVrІ п Ьедьіії 4Т ВНі /іЯІ 

S ИСНИЬ-ДІМ I

Тнжнгаі аілпливи кораблі*. Уиіркоалні піни. Поспішна 
І сліжіВна rua на славно і*Існих пжрохоаах:

"АЛІІТРТ Г.АЛЛНГ. •ЛАИТІШ1ЯІІЛ- 
“ГАМБУРГ" та “Н НІ ПОРК".

Посилка грошей черг, ГАПАГ t скора, дешева І бедпечна.

Всякі пояснення дістанете в місцевих агентів або віл

Е праці.
Е. 1!кініц іі|ініх»ла іо Канади церкви інча мі ї.цитн по мі 
Е у к|іііїнеі.ки сенаті,|ікя Кисілев- і'"Тнх і 1 it«i|max попи ріжних і .лет ісай 
Е ' їжа. Паші патріоти вітіьіи її, • сіл га оче]жюватн Нилянеькніі 

>Е як заслужену екраїнську на- Союа, лаяти кана.іійеькнх ко 
Е Іріотку. але свідомі українські муніетів .18 те. 1Ц0 вони и. ві 
Е фармері і робітники тля чмп рить в іїоі а Ндійеївютц.'не в 
Е , я до неї, як до такої, що не бога їх |«иходнт'* и, але „|и, 

SmmwwmiinimiiimimiiiimiiiiMiiiiimimiiiiiiHimmiiHmiimmmiiimiimn «w відваг* скадата в польськім те, що комуніста мпгрнвжла і і сір« в не

ікіб.іеіпі* • скрипковим 
Він ГІІІІИІЬСЯ МІЖНУріїД

Н* мкмім» mo s цікавом» фільмот прийдіть усі. а в такте, як 
мімі ти собі раду у наглих випал ках нещастя, яке грозить вашому 
tlupOB.HU. , ’ ньок» cjmmh»k> доброто дцнгеита ди- 

рш'лічн орхес і рами в Лондоні. Па­
рижі. Г>ерджі. Моиахії, Петро»раді t ' 
інших більших містах Австрії, «аки |

За вступ ма мкийо і фільму не потребуєте німою платити, 
прмйжіть ■ ?! Родичів прохаємо вирядити своїх дітей вчасно • 
певно. Кличте зі собою усіх жне* і молодь. WHO тільки побачите!

ТУРФДШ.
HAMBURG AMERICAN UNEприбув до Америки і в 192 » році об 

няв дірігеитуру Сішф->иічиоі ОрхеОсвітні* комітет Окпії Молоді
[ІОДІС. і
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ï я 'Ш 'Ш-т- ш я

ПРИЙДІТЬ ПОБАЧИТИ КОМЕДІЮ!
DR. F. RYBAK ДОКТОР В. ЧАСНИЙ

ЛІКАР. АкУІІН Р І ОПЕРА ІОР < M.D.. C M.. LM C CI 
з пржкіїшию в шонтиях в МімиремІ І Сі. ЬшЯфвс. 

417 SELKIRK AV В.
■ І Ні місці 1-ра Ігрж.бгхжі 

~ Г. ».te№MW-Ma

<М О . C M . LM С C.t ■Лікір, wnr|U«f I Вк>В^р 1 Я—MlО ЛІТН»ИО ПрекІИкииі в «BMISJr.1
BBwintn. ІШкдги ft Mcimprsiy. Om-pmii ■впиши І. «МІ ВИкІЖ>« в НІЛІ, ПНЯХ. 

0*|с: 5Єв SELKIRK AVENUE _ T,**,*,; SS Ш 
PtwitMin: 562 ALFRED AVE _ %4 OUI)

(До резиденції Иижш телєфонзваїи в н »чі)

ч Іі5 ІІИМ <
я •
s
• ТкеШЬСЧО РчЛіШИі'Ні' |а »■*•*» ni v'»'v -
= jrm-« ЗАБАВА S ТЛИЦЯМИ. ІІ|*-
—
г ГІ Ч > W .її НО рМ'Щ І Г В' • і v| И OtJHuilHM'*

1 В НЕДІЛЮ. І-

•«♦♦ЖІННМНННМІзК» ,-,Т, і. ’Г:
РЬопе 66 866WTXHIPEO

WINNIPEG MANITOBAСТАРАННЯМ ДРАМСПІВІУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ Т-ВА 
УКР. РОВ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

----------- відії ранься-----------

Урвдув тямо* вемервне.

НАЙЛІПША КРАВЕЦЬКА РОБІТНА

В СУБОТУ. 17 ТРАВНЯ 1930 РОКУ Робим» убрання до міри і доброї матерії і сукна. Коли Нам лоїрйно 
зараз убраним або ліїний плащ. тав зах»и іь до нас. бо чи ласко вели­
кий опусі. Ціна іііміерсжмо була $3&. тепер $29; по переїмо $40. тепер 

$33; а ті що коштували $45, тепер по $:«. Ja вдоволення ручимо. 
Також чистимо, прасуємо і напранім*

A CHOMA — 507 SELKIRK AVE — WINNIPEG. MAN

TJ ІНІІ-Л. H 8, *) НСЧГ-
p- M, n ІІНЖЬМЧ ріи'іійн чм .low 
■нбуїсівс* • гк»н' «N. ЖКЦІЯ, яку 
MfOTocwib д-р *1асии4 ф помочі 

1!р“снтьс» при-
І>кр. рЬвітничім домі у Вінніпегув Я ГНІїЛІННХ обрл їм*
5 бути чисельно на цю і* кпім, нь 
Е в# гро*«єїм■ старанням Жіночої Сек-
Е
Я н.* Ik і х її на it кпім м д-юроінль-
~ *

луже смішну комедії» на І дії 7. Колесняченка п. н.

ПЕРЕПОЛОХ іаряд Г1.Р.Т

К І К’НЛ ТОНАН. .ПАН.

я Цим ТЮВІДОМ ІЙЄТЬСЯ ВП% рибнниьіо
я « робітним», в Іс т КиЛіонаи і Елмву*.

я не мером, и

5 '« ч tCTb нові мистецькі СИЛИ 
Е НИЕМІ* 111 І ХТО Прийде. 1 * »Й не ТЮАі 
** Програмі надзвичайно баї а і а.

ОДІ ! Ь І рОМЛДИ'і Вступ з.і д<«- 
датками.

КОРИСТАПТЕ З НАГОДИ!
Нові і уживані меблі випродуємо 
і купуємо всякого рожа меблі — 
офісові і хатні. Новомодні кухні 
"Емгайр”, гарантовані “Честер- 
філд" по фабричній піні. ІІяна- 
“І І леєре** і гничайиі. від $35.00 
вгору. 1 рамофони. машини до шит­
ім Онгер-а; новомодні постелі ви- 
міцніємо за старі 
вані кухні і шафи на шмаття і на 
книжки; столики до писання й 

всякі ииіні річи. Ьільші річи 
даємо на сплати.

А. МИРЛОВИЧ І А. НОВІЦЬКИП. 
610 SELKIRK AVE WINNIPEG

=
шо В неділя.. 1Я І рівня. В ІОЛИІІІ R. VJ

'

ВІЛИЧ UIMM

і

КОНЦЕРТ, і і цім концерті пііьмуп.“Переполох", ие одна з кращих комедій, яку всі 
повинні принці побачити.

ЦІНА ПІКЕТІВ: 40 і 25 ЦЕНТІВ.
Е ( і І'І и.нимм

І

ДР. Й. МЕҐАС
ОПЕРАТОР. ЛІКАР. АКУШЕР 

Найновіша екс-рей машина. Най­
новіші електричні машини до без- 
операційноіо лічення. Лічить ве- 

неричні меду і н.
164А — ІОІ STREET

МІМ Block
Eomontom. Alta.

!так само > жи-
IПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

-т ( 111111111111111111111111111111111111111111111111111 ш 111Ш1111 • 11111 II 11111111М1111111111111111111 г; УВАГА! ВІНКУВІ P І ОКОЛИЦЯ!
aiiillllliiilIllUlimilillillililIlilliliiIllHIIimillilülliiililIliiilililllllllllllilIlIllIllIlli; сі дранням в ід и -\ Ту ра»Дім у Ікгі-

Я ківер. І* К.. кілрхдсіься н неділю 
Е J5-IO травня. їм фзрмі BORNIBY 
Е ПГРІІІИП ПІКНІК « цім се.34»ні Н і цім 
5 пікніку буду ІЬ не(Н*ІОНИ. ІЯІ.ІІІІІЯ шн\- 
Я ; і, перекуск.і. .1 Тіїко.і, . Ifi.iMI > ріОК 
Я мідії pa* Нікім:\ комелі** н і "Ліг дінь 
Е М м “СОРОК AT А КОРОВА”. Місце
Я нікш^7 ЛУ Я.с і ари; (• «агат «и«»че 2 відкрив кравецьку робітто під ч.
Я 1 ^ 1 . . , у 1524 Arlini.ton St .icon Aunt* о
Я Як їхати: !.. pm. і. сні рал Парк і , . » . . .
= -Т|„. к,|.. , ,* „ JUBILEE І - ' За роботу гаранту. Ч»Ї
= STATION ||,| СТ.ЩІІ ,мс opine ПІК ..........
Я ПІКОВИЙ комітет, ЯКИЙ НК.МчС И.іМ Л" f 
Е рої у. ІІІК1ІІКОНИЙ комітет І.1КО/К лі 
Я і t їв ЗНИЖКУ н і і мис : . х > В С
= ELECTRIC

то

ПРИЙДІТЬ НА КОНЦЕРТ ДО У.Р.Д.! Риомв 4646
1 Кіт

БАГАТЬ ДОСТАЧУВАММЯВсім добре відомий кравець 
у Вінніпегу ГАРЯЧОЇ ВОДИ ДР. Г. ЙОНКЕР, М. Д.L. BERNACKI

Лікар. Оператор І Акушер 

397 BORROWS AVENUE 
Phone : 61470. Winnipeg, Man.

лишиСТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У ВІННІИЕІ У 

----------- відбудеться -----------
$1.00

В НЕДІЛЮ, 1В ТРАВНЯ 1930 РОКУ ЗГОРИ ДР. ГРИГОРІЙ НОВАКАДВОКАТ СТЕФАН САВУЛА
решта на 

леїкі сплати.
Оіжс хто баж.і* ^іісіа- 

я їм дешевший шве і. V НІ U О.ИКИТЬСЙ 
Е ! » Укр Роб. Лом, Усі пі пікнік' 
я Усі н.і свіжі п-іиііря! Л" побачення 
я на пікнікоігій площі. І Іікиікком

ЛІКАР, ХІРУРГ V АКУШЕР
Телефон: 5*1 Vil

469 Selkirk Ave . Cor. Power*
WINNIPEG. MANITOBA.

DR. L. WESELAKполагоджуе всякі справи судові, 
земельні, тес іаментальні, розводо­
ві і старокрасві.

В УКР. РОЬ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ СЖЖЯНСЬКИИ ЛЕНТИСТ 
Виконуємо роботу ПСрЯОрЯДИО, з 

і траіиіси» Ціни умірковані.
417 SELKIRK AVE . WINNIPEG 
Тез. офісу Г>1 466 Мешкання 53 МІ
В б\ ми і їй резиденції дра І сржабс- 

ка. І иноримо по украінськи.

ГорожаиськІ 
папери. - Гіашпорти.

S SAWULA
Ви аніс у своїй 

електричний
ВЕЛИЧАВИЙ і

І ЯАЯЯіаТСЯ, eOLICITON ETC.
306 Confederation Life Bld#.

WiNNiFie, Мам. 
Rr a Phonk 46 OOO

УВАІ A! МАКАМ І ОКОЛИЦЯ!

Ним події* чо .)<> відома исім ф ір-ч 
2 мерам і робітникам і. і мокі ,'Ісіік і 
Я околиці, шо нілділ Т УИФ. і їм і 11а- 
я кап. Аиа.. ні дії рає и чсінер, 22 ірап- 
Е ня. и > ьр Нар. . Ь»мі її См'»кі . Ісйк. 
Е х 'та . смішну комедію її.її. НЬДОРО- 
я СТОК. Перед ! і|о нрсдстаїиеіінк) 
я бх і. нідбунаїи» а ЗАБАВА. Просимо 
я нсіх прийти разом « сіюїми знтйоми- 
Е ми Початок іі|»елст.іплення а і олниі 
Я Ь. И) вечером

КОНЦЕРТ Phone 86 848 УКРАЇНСЬКИМ ЛІКАР 
Dr. L. W. REZN0WSKI

О ГРІ БАЧ ВОДИ
Телефон 848 132 лікар, оператор, акушер 

398 SELKIRK AVE . WINNIPEG 
Buunxk s Block Ті і 54 1 23 

Rts 390 Во»о Ave

Wûiiûpeô.Hijclro,
JHHBMBBMBBHMEEM'

ДР. ДЖ. БІБЕР
Лікар, оператор і акушер, 
тричні машини до лічення недуг. 
Спсцінліст по ненери*тим недугам. 
96- V BEVERLEY ST TORONTO 
Тел. арами *о 4044 помол. тя a?4ov*

Теї 52 ОЗІ

Tj^fPRWCESSST.
На KOHutpil виступає мішаний хор. а також скри­

пачі, солісти, танцюристи, тощо. Приходні, всі па озна­
чений час!

55-59
Др. <;. кої,рінеї,ким

Лікар І (Ііісраїлр 
STE 2 вав MAIN STREET 

Тел.
до офісу Г>4 S66 до ііомеїн. 51 9ЬН 

Офісові і одним: 3 5 17 8 
вечором або на умовлений.

нервовість,:Чи ви терпите біль юлови,
_ же ух дві? Можете читати, шити, або 

писати, щоби ваші очі не умучуеа- : WINNIPEGС 1 ПОРІ і ь сом
Ь ІЗ М СТЕН ЦІ ІОІ

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.13 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ. 

ninillllininnilllliniMIHIIininniinniinilininninillinilliniinininnillllniinnilr
■ а я Я MitHT»! а ■

Л. Е. АБРЕМОВИЧОД LAD А І лися' нр хотілося спати або не текли ОАЬАЬА! сльози? Коли маєте котрусь з цихЗАБАВА! ; Лдвокят-повиоцласник 
М«лагоджун> всякі справи. 

92J) MAIN STREET
^956

долегливостей, побач те мене.
(лсиіяліст 3opÿ 

H. RUFJS ISAAKS. D. О.
•FtÇIALIST

Cow Main ft DurrvwiM -------- Winniwe#

Лише кілька тижнів практичної о $ 
BMUiKo.icHii>i її наших варсіатих піл 
проводом здібних іік трун торів за­
ве ас вас до найбільш пошукува- і 
них і найліпше платних професій * 
в Канаді, як авія.іії, автомобільної 
механіки, роботи при батеріях, 
дротопроводів, промислової і ко- 
мсріїіяльної елєктри'їности, м> дяр- 
ства, роблення плянів і рисунків. 

Зворот КОШТІВ подорожі ло То­
ропій мри принягтю до нашої ніко­
ли. Підчас науки зможете часіип-

! > НО ВІЛробиГИ КОШТИ, беручи ІІО
S 50 центів на і одіту. ( кобідне 

ІÎ посередництво прані. Пишіть ще 
«нині по безплатну інформацію і о 
І пришити до нашої школи.

COMMERCIAL ENGINEERING 
LIMITED 

57 Queen St W

іCl ДРАННЯМ ЛІПІ КОМУНІСТИЧНОЇ
молоді у тннімід у

— відбудеться — І ДР. ГАНС ГЕРШМАНRrw. 86 992;

В СУБОТУ, 17 ТРАВНЯ З 4-річною пракіикмю и і олонмім 
шпиталі Відня.

7 34 SoMtwwFT Віо< и 
Тел. офісу 27 701 
Офісові і одним від 2 4 і від b 4L

СЕНЗАЦІЯ! ПОВІСТЬ! СЕНЗАЦШ! Я
В ЛИБІ ІЧІ І і МИЛ 
Шричарт і (л ітері

WiNNirmЧІЛ ЇІ.РФІЛД СІЛИ в 3-ох кавалках 
вкриті воло*няною матерією синьою, 
ірою і іоріховою коліру, тарно при­

крашені. Ціна $79.50 на рік на виплат. 
SUPERIOR UPHOLSTERING CO 

998 Me,n Sr

m Manitoba Drug Store I c i. pci. 52194
■

ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ.F 5 Я 7 S ; і » і в • A vf «>WiNNIPt<l

У ВІВТОРОК, 20 ГО ТРАВНЯ 1930 РОКУ 9 Мрої рама добірна. Музика нерко- 
щ рядна. Просимо всіх о чиселіаіу у- 

часть. Початок в годині 8.30 вечером.
ДОКТОР ВОЛПЕИWlNN’l», U M*N (ЛІІ ІМЯЛІЗУСМО В < ЛІДУ- 

ЮЧИХ МЕДИЦИНАХ: 

Масть на сверблячку $1.25 І $2.00 
Масть на ревамтиім . . 1.25 
Медицина на оздоровлення 

крони
Іоній на кров і нерви 2.25
Медицина на скріплення

< пеніядьна медицина на 
нерви

Пігулки на біль то лови 
Морошки на біль юлови . 1.25

Не і пг .пкдреіиа є {роблені
ПІс ІЯ ІМІЦої В ШНоІ форМХ 1И І
* и-іїіі* • и • ви ні ючною ьз.нііігіи» 
їх н іншім місці нема Всякою 
V І і р\берові (і X МОЮ І ІІИроби
* в її.н на складі і.ікож і їх ви- 
си із» М" н і * замовлення Коли 
к ім цю медом чає. напишіть нам 
х своїй ні.н ній меж і Іачо нам 
б< ш.іату нора і\ Всі листи
ірпм.ієMo II ССКрСІІ.
Платіть п нас рахунки іа світло 

і воду, а одержите знижку.

Phone 5 1 670
Il УКЇ*. РОМ І І НІЧІМ ДОМІ У БИ I! Ill II І У

ЛІКМ*. ОІИ РД ІОГ І АІуУІІП І* 
венгріпмі "йедхін; 

ІМШІОЦИІІІ с.пкгрмчні машини 
:і;кті-------  виступиГІ> важнь іювідомлиіня.RUMMAGE SALE С ne ній іьіін її.

.1.50ГДИІІЧ і ІАЖ ріжііпх річей ("ї*о 
ХІСДЖ Cvli.l" ) ВІДбх Н-1ЬСЯ H U бої V, 17 
тр кім під 10 і « ’лини рано до s ю- 
ДМИ»! ОС Ч< ром, ПІТ ЧИ.С и *м

257 CUrPERIN AVE7~
W'NNiei Man

ІІІІМ бЗ/КЛсМО ПОВІДОМИШ всі підді-
ж iNP't’ І їм і іюо ініюких чиїачів, шо 
відділ ІУРФДім н Крошенд, (Шг.. має

М \ МІХ II \ М ^ І І 
ЮІ.'ОМО H.VIІСЛАВНИЙ УКРАЇНСЬКИЙ АРГИСТ ГИПНОТЙЗЕР Toronto ^

І 'її » • \ » І мчит V І 7 
» Ш'ію і і і, 8 иеч.ЇЛОшиженііі ЦІНІ І Італі і пролін по

І х же корінні і иов иючх КНИЖКХ Піл 
назвою “ІСТОРІЯ КУЛЬТУРИ”. Кож
НИЙ (тобіІ ПИК повинен МЛІЙ КНИЖКХ
кюрій К \ II. н (їй. Цілі і ь свої злмии і 
ісішя на слідуючу адресу:Л. БУДИНІ але

.50 БУДУЮ МОВІ ДОМИ, 
направляю і гарі і виконую перцю- 
клясііу роботу. Виробляю плини 
і рисунки.

ПОШУКУЮ своїх сірині, іаііил > 
і І пана іани лишити, з селі Великі 
Ч 'і покупці повіт Гусяти. Глипни: 
.Члюїь пере, б у ь a ut і. С.іскеч» цапі Я 
1» ІЬКК шо нрибуп

Обрахування коштів
будови Гм* (платне. -□ RANCH U L F Т А 

Во* 14 Qfuwlano Ontі яели’іавсит цгкаиою ириї рамою, н яку входять іимни- 
чайно цікаві речі, як: танець босими ікиами по нїклі, 
держання і шарів і ріжні ектиерімент і обсягу ііпііо- 
зи і»і мат. Приходіть иобіріиіи, ,\ будете вдоволенії

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.Ю ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП: 60, І.6 і 25 ЦЕНТІВ; ДЛЯ ДІТЕЙ І б ЦЕНТІВ.

г- ■»■■■•■■ •■■■вееееее в т-т я ш ш ™

старою крані 
ІІікчих слані баж.ШІ * ВІД<»м<»сТІЇ Вл

FRANK SCHENKERS 
28.3 Üinwv S'uiri

P MON L 62 210
Si Jamiw

CtHvk, їх ад|м сх
PETER D A N Y L Y S H Y N

876 Cocue Avi
WiNN'Ftf. Man НОВІ КНИЖКИ! - - НОВІ ВИДАННЯ!*

НОТАРІАЛЬНА КАНЦЕЛЯРІЯ^ ПОШУКУЮ спою *"■ р .ті. ІІаспл.г 
і.ойчука, який перебх іі.и- неї. \ схі і 

■ ній час і пні Кзн ' ні. Я приїх.ш н 
давно з с«аі»ою кран ■ 1 Ірпшх с.ілиі
бажані інформації па і іідуточу а і

Полагоджу є ніякі старокраєні спра­
ви, які входять в склад нотаріаль­
ний. Виробляє юрожанські папери, 
посилає іровіі ло старою краю 

і продає шнфкарти. Зайдіть 
або ПИШІТЬ І'-:

R Т PETRASH 
; 552 Selkirk Ave. — Winnipeg

PHONE 56 181
* + ••+* + •■•* + »* + + »* ************* ФЯЯ*

Робітничо-Фармерська Книіарня у Віііиііісі> знову отримала на днях 
деякі книжки, яких не було прої олошено н її ката.іьоіові і ta раз нр«и <• м>- 
шуе їх тут до набуття любителям доброї книжки. Хто сейчас пришле за- 
м< імення на ні кііижки, той отримає Ао»о в ціяости; хто буде ждати на

ресу
<Я о* отигятяот MYTRO BOYCHUK 

1045 Lu coocr SmttT W 
Moost Jav» S*ak

M мітим ДО ІІИСЛМІІЯ пере- 
роблені^/- нові, напрана і чищення. 
Вдоволення гарантується. MODERN 
OFFICE APPLIANCES LIMITED 

47 Norm Damc Winnifll Man

ЧИТАЙТЕ! ТВОРИ IB. ФРАНКА! ЧИТАЙТЕ! пізніше і своїм замовленням, той йою в цілости не дістане, бо книжок о- 
лримано тільки траничену кількість.

НА 111*0. ІД/К і ари.і, I кімнат он і Від чого трапляються хороби. Д. І. Гфімоп
Здоров’я сільської родини. Д-р. О. Н. Марзеєи 
Як працювати на оздоровноиу майданчику влітку.
Як убезпечити дитину від ту берку льоди.

В травні припадають 14-ті роковини смерти найбільшої о іа ишьмно 
погта-рсволишіомера Івана Франка. Найкраше вшануєте іммяіь поета 
тим, коли будете читати йото твори, які можете дістати для гуртових, 
чи своїх домашніх бібліотек в нашій книгарні по дікмть приступній піні. 

Борис шм сміється 
Побрані твори Ін. Франка
І пори ht Франка, тим 5 (Борнелаоські оповідання)
І нори ht. Франка, том 25 (Дитячі посйі)
І нори ht. Франка, том 26 (Поезії)
Боа коне і рік тор

хата, мала стайня і три акри (аріюі о- 
ицнідини Вест Сглкирк. Мам. Ак(»п 
і'бфенсовані. Блн хько до стріт кари 
Ско|»4»мх купцеві продам іешсвм
І'давайіеся .м

Ми Е О TEAL 97 1 M-nto St

.1C 2

.10 33.

.«ï .<;<юброш. $1 Лв, в оправі ! ЗНАМЕНИТИЙ БУДІВЕЛЬНИЙ МАТЕРІАЛКожен своє здоров'я кує. (~ А. І*ахмутська 
Як повинен харчуватися робітник. Л. М. Японська.
Мати й немовлятко. Поради жінкам і матерям. Д-р. В. І аш.ківсі.кий 

!ÎOIIIN KN К > fit'llх оратіл. Ьина ї ї- Порадник для матерей. Барвінський.
бича (Олексій) і ІІик'Чая Др ібюк і 
(Петрів), f >6.1 ПОХОДЯТЬ 
ков і, новії Позвім. і»\ мжина
і, липі приїхали mt ткре і війною Листопад. М. Бартсль. Оповідання.
VI сам приїхав до Канади 1'128 рик Дгкамсрон. Оіювілання Том ,1. Бокжччо 
ІІр*зні> сл.іін бажані відомості» па смі- 
дуючх a.ipeev:

GEORGE DRABIUK 
Во* 1050 Suoeu** Ont

.05
Х5 .<15 Високо доброї якости ломОср І маїсріяли ллн яикінчуваїшя 

хат .в середині. Спробуйте лати нам іамовлення. 
ТНЕ DOMINION LUMBER 4 FUEL CO LTD.

6C7 Redwood Are., Winnipeg, Man.

W'NN-rtC. ManЯ5 .10
4B

22(1оповідання .40
Порадник заходів оздоровлення 

І Де ставок та млинок. Оповідання з малюнками п тексті. М. Ка їн,пук
литиме тва.JAMOtLIUlIlM ІЛЛІ 11> ДО: СГ І і і і VII

.25 Tranacona Dill Я6 Gill ЗІPhone 67 348 8WORKERS TRADING CO-OPERATIVE LTD 
300 Bathurst Street

.15
Toronto, Ontario 1.50

Іекамсрон. Оповідання Тим II. Ьомччв, І.ОС« ( '. T. WYRZYKOVVSKI, H. A., LL. ».Хто. Оповідання. О. Досвітили.
tcM.iii. Повісти О. Кобилянськв (Рад. Вид.)
Чорні Хмари. Повість. І. Мечуя-ДевицькоГо Том ЦІ. 
Причепа. Повість, і" ІІсчу*-Лееиш*оіо Том IV І Рад. Вия.)

.75 і АДВОКАТ
{ И(МІНОД*ус ПСЯКІ ЦИВІЛЬНІ і. кримінальні справи І всякого 

■рола справи старокра, ві. Позичає гроші.
WINNIPEG. MAN

Риомі 86 845

! '
UXI 
IjOO

•уі ь Близько С і-І Іі-Арської Ciütiii
'******************************************************

ДЩ- В АМФІТЕАТРІ
8 HEW І ІШНЩЮ ВЕЧЕРОМ. 22 І 23 ТРІВНЯ

:НА ІІІЮДА/К 50-лкрова фарма 
чі'іп (h акрів t mт уп)>аяо«о. і 4 акри

ФсЦ'Ч, іи.гь впни иб Над чорним морем. Повість. І. Неч>я-Левицького Том VI. 
F і лк"ж Оплгідания південної о моря. Дж. Лондон.

і 663 MAIN STREET1> бОВОІ» ЛІСЛ
ф«'НСиВ.,И<1 Фирм.і иі.ЗЙНИ 1 
xi . :< дий сад, в якім t 120.ріж них 
ЧГВИХ ДЄ(>ГВ і бх діви t 7-кімиаюв,і 
хата, стодола, сіання і кілька менших

Івета. Оповідання. П Ді Мопасан.
От ель (ддюй. Роман. И. Ротт.

■• динки П і іюдвірцв'т ' дві кернині Синя книжечка і інші «нювідаиня. В. Стефаннь.
1 • да л-гбр і А-» школи 1 миля . Ь- Основи суспільності!. Повість І. Франка. Том 14 (І*вд. Вид.)

''"м * """" Паницонвний хліб І інші оповіен». І Франки.
ч« Н'ІМ мктечк.і НІ від 1.1 н нию - І ПО. , і ,__ -

! і,, , .., .і і , ш-ііТЯ їй перехрести стежки. Иовісіь L Франка. То. 1« (Рад. І1ия.|
вгитарем Ціна пк я ч їй Продав» Пісня і праця. Биіир оповідань і поезій. І. Фраико. 
t причини виїздх хі « і мін до п редактор Карк. Оповідання. W. Хви тьовий.
І........ ‘■п-'" к л -І"’ "І , „ній лист,.паї 0КИ4ММЯ. М. Хвиїмтнй.
форм з цій. прошх пислгч на адрес \ , __ . ..

Р MALIARYK І ректори. Ііогктк X. II.
R R і Р о в -ио' ■ Ont Підпал. Оповідання. Б. Грій чтиво.

AQ
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ВІКНА, ДВЕРІ ТА ВИКІНЧЕННЯ В СЕРЕДИНІ RF
Купуйте впрост від нас і ошаліть иа дім, бо ми самі не вироб- 

Обрахуиок планів 6ctплатний.

GENERAL CABINET MAKERS
215 Henry Ave. — Phone 26 951 — Winnipeg, Man

jv

КОНЦЕРТИ СИМФОНІЧНОЇ 
ОРКЕСТРИ З МІНЕАПОЛІС

.Ті

.13
UW
.75
.10

70 МУЗИКАНТІВ ПІД УПРАВОЮ 
ДИРІІEI1TÀ ГЕНРІ ФЕРБРУХЕН .10

.75 ДЛЯ ВАШОГО ЗДОРОВЛЯ.

.95 *Коли ви потребуєте ліків, прийдіть або м-1С ЦЕ ОДНА З НАЙБІЛЬШИХ СВІТОВИХ ОРКЕСТР пишіть до нас. Ми маємо повний припас сві­
жих і довіра іідиих лічиичмх средств, а иаагі 
ціни є умірковані. Держимо v себе також yd 
добрі І добре звісні оголош\ва»:і патентові 
медицини, шпитальні прмижлежносім 

SHAINAS DRÜG STORE 
ас, Яиопст 
58 213

ІХШІУКУЬ » \ важній справі Гаври­
ла ііснв'ьі. з села Шх їманіьки. повід 
Ч.фінти.-Галичина Вк їкх up « себе 
або інформації про иь<-і о прошу сла-

Замовлення раюм з грішми посилайте на адресу: te

ш1 вве !н можна ммимпії » І’їнниісі ІІяію Ko. XU Портсдж синю 
або в ПІяз с Буї С|»*р 816 МсЧн стріт THE WORKERS AND FARMERS 

BOOK STORE
|r —4? 1 T. A.їм hj aajieixЦІНИ ВСТУПУ; $1.00; $1Л0; $2.00 і $2.50 JOHN^HNYDA. 

1418 C.T* H*. A*e A І Пан
842 Main St G*» OUFFHHNGOO SELKIRK AVENUE WINNIPEG, MAN.Montreal Que

Dr. H. Hershfield
ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР

Спеціальність: венеричні хороби І 
хірургія. Говоримо по увраїнсьвм.

At e*4NOSR Awe 
Man

576 Main St Cor
WiNN.rea.

Phona*. offilb 26 600 RBS. 28 183

\
'І.

I

CflNDINOVMN-. 
AMERICAN
шДО КРАЮ
K ДО КАНАДИ

г-Х

Скандинавсько - Амери­
канська лінія t добре ана- 
нокі мі а Українцями в Ка­
наді іі I spun і. Вона спро­
вадить ваше родиш або 
Кревних. Виробі,іь афіда- 
віт або пермит. Вишле 
гроші до краю в американ­
ських доларах. Ниробнть 
нашпорт на виїзд до краю. 
Пищіть по інформації до:

.
Scandinavian 
American Line
461 Main Street, Winnipeg 
969 St. Antoine St., Montreal 
39 Gariepy В Ik., Edmonton

ПРЕКРАСНІ ЛІТНІ СУКНА НА УБРАННЯ
Ми, отримали ЛоГЙПМХ гкількість прекрвсжіх ЛІТНИХ в ріжнородних 

kiMcksx сукон J MAIVIIÏIUKH ВОВНИ.
1 ому, ьоли ни хочете мжін гарне і тане >брання, то іайдігь таки 

СЬОЮіТНЯ ДО нашої ьрлвенььої робітні І виберіть собі сукно до нашої 
вподоби, а моду і впасуваиня оставте для нас. я ми р> чимо, що шдо- 
во.інмо вас іаь, яч вже задови.іилн тисячі наших кос Т> мерів.

KUZYK & DEMKIW
814 MAIN ST . Cor Jarvis Phono 52 783 WINNIPEG

Я8ВЮВВМИВІ—

Сторона • “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧУ ВІСТ II**, СУБОТА. 17 ТРАВНЯ 1930. Число 5S.

ДР. п. ЗАНУС
ДГІПИСІ

Урядує у своїй щпше.іярІЇ під ч. 

594 Selkirk Avenue, Winnipeg 
Телефон: 5504,1

ДО ВИІІЛИМУ чін іо іірп'ї|мііі 
кімнати < харчим аби 6г: харчу и 
іихім, іариім пи і-Мхсшіїи, п,і і\і і 
від Мсйіі T ірії\ під чіп інм

149 BURROWS AVLNUE
WlNNirCG M* .

ЧИ ВИ ХОРІ?
Коти чуєтеся с.іабі. то уживай­
те медицини < іарокраєвою аіь 
тикаря КЛИК А з довголітньою 

практикою.
Опишіть Вашу хоробу подріб­
ни. а ми порадимо Вам, які 
дипинм взяти із нашого кята- 

льога, котрий ніш лемо Вам 
цілком безплатно.

ELIK S DRUG STORE 
803—20th St. W 

SASKATOON. SASK.

Жm

c *

о


